
 
 

1 
 

 

Управление  образования  

администрации  Володарского муниципального района  

Нижегородской области  
 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

31 октября  2022 года                                                                                                     № _347 

 

Об организации муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году 

 

 

   В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (далее–Порядок), приказом Министерства 

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области № 316-01-63-2902/22 

от 24.10.2022г «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Нижегородской области в 2022-2023 учебном году», приказом Министерства 

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области № 316-01-63-2952/22 

от 27.10.2022г «О внесении изменений в организационно-технологическую модель 

проведения школьного и муниципального этапов» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение муниципального этапа Олимпиады ( далее- олимпиада)  в 

соответствии с Порядком, организационно-технологической моделью проведения 

школьного и муниципального этапов Олимпиады в муниципальных районах, 

городских и муниципальных округах Нижегородской области, государственных и 

частных общеобразовательных организациях, утвержденной приказом 

министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области  

от 31 августа 2021 г. № 316-01- 63-2102/21, в единые сроки, установленные 

приказом министерства образования, науки и молодежной политики ( приложение 

1). 

2. Определить местами проведения  Олимпиады общеобразовательные организации, в 

которых обучаются участники олимпиады ( приложение 2). Места проведения 

олимпиады должны соответствовать санитарным нормам и требованиям 

Роспотребнадзора, установленным на момент проведения  олимпиадных 

испытаний. 

3. Организовать  проведение муниципального этапа Олимпиады с использованием 

информационно-коммуникационных технологий в части работы жюри олимпиады,  

анализа и показа олимпиадных заданий, процедуры апелляции о несогласии с 



 
 

2 
 

выставленными баллами с соблюдением требований законодательства РФ в области 

защиты персональных данных. 

4. Утвердить состав  оргкомитета  муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 3). 

5. Ответственность за организацию и проведение муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников возложить на оргкомитет. 

6. Утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиады по проверке работ 

участников муниципального этапа олимпиады (приложение 4). 

7. Утвердить количество баллов по общеобразовательным предметам,  необходимое 

для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022-

2023 учебном году ( приложение 5).  

8. Назначить ответственными за организацию, методическое и техническое 

сопровождение муниципального этапа олимпиады:  

Жиганову Л.В., заведующего информационно-диагностическим кабинетом 

Паникарову Е.В., методиста информационно-диагностического кабинета 

9. Определить местом кодирования ( декодирования) работ, тиражирования и 

комплектования олимпиадных заданий – информационно-диагностический кабинет 

Управления образования ( г. Володарск, ул. Заводская, 38). 

10. Определить ответственным лицом  за тиражирование, комплектование и 

конфиденциальность олимпиадных заданий, сканирование олимпиадных работ 

Паникарову Е.В., методиста информационно-диагностического кабинета. 

11. Определить ответственных за проведение муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в каждой площадке проведения олимпиады 

(общеобразовательной организации ) ( приложение 6).  

12. Утвердить списки участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников ( приложение 7). 

13. Утвердить состав апелляционной комиссии ( приложение 8). 

 

14. Руководителям общеобразовательных организаций: 

13.1.при проведении олимпиады обеспечить соответствие  условий санитарным нормам 

и требованиям Роспотребнадзора, установленным на момент проведения  олимпиадных 

испытаний; 

13.2.обеспечить проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в аудиториях , оборудованных средствами видеозаписи. Видеозапись 

осуществлять с момента вскрытия пакетов с олимпиадными заданиями и в течение 

всего периода выполнения олимпиадных заданий; 

13.3.обеспечить хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий для 

муниципального этапа олимпиады, предоставление работ участников олимпиады и 

записей проведения олимпиады в оргкомитет олимпиады в день проведения 

олимпиады;   

13.4. обеспечить проведение процедуры анализа и показа участникам муниципального 

этапа олимпиады олимпиадных работ, процедуры рассмотрения апелляции о 

несогласии с выставленными баллами в аудиториях, оборудованных средствами 

видеозаписи, общеобразовательных организаций, в которых обучаются участники или с 

использованием информационно-коммуникационных технологий. Видеозапись 

осуществлять в течение всего времени процедуры анализа и показа олимпиадных 

работ, рассмотрения апелляции; 

13.5. направить на электронный адрес volod_idk@mail.ru сканы согласий на обработку 

персональных данных всех участников муниципального этапа олимпиады до 08 ноября 

2022 г.; 

mailto:volod_idk@mail.ru


 
 

3 
 

13.6. организовать информационную и разъяснительную работу со всеми участниками 

образовательных отношений по вопросам особенностей организации муниципального 

этапа Олимпиады в 2022 – 2023 учебном году. 

 

14. Информационно-диагностическому кабинету ( заведующий Жиганова Л.В.): 

14.1. организовать информационно-разъяснительную работу по вопросам особенностей 

организации муниципального этапа олимпиады в 2022-2023 учебном году; 

14.2. обеспечить работу «горячей линии» по организационным вопросам, 

методическому  и техническому сопровождению муниципального этапа олимпиады с 

10 ноября по 15 декабря 2022 года;  

14.3.обеспечить координацию действий общеобразовательных организаций по 

проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников; 

14.4.обеспечить работу жюри муниципального этапа олимпиады; 

14.5.обеспечить предоставление видеозаписей всех процедур муниципального этапа 

олимпиады в ГБУ ДО РЦ «Вега» ( по запросу); 

14.6. организовать предоставление протоколов, окончательных итогов (рейтингов 

олимпиад) в ГБУ ДО РЦ «Вега»;  

14.7. провести анализ результатов предметных олимпиад и направить заявки на участие 

в региональном этапе олимпиады в Министерство образования, науки и молодежной 

политики Нижегородской области в установленные сроки. 

 

15. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего ИДК  Жиганову Л.В. 

 

 

 

 

 

 

Начальник Управления  образования                                                  Н.Г. Соловьева 

 

  

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



 
 

4 
 

Приложение 1 

к приказу Управления  образования  

от 31 октября  2022г. №  347 

 

Сроки проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в Володарском муниципальном районе  

в 2022-2023 учебном году 

Начало олимпиад в 10.00 часов 

 

№ 

п/п 

Предмет Сроки проведения 

1 Русский  язык  11 ноября 2022 года 

2 Английский язык 14 ноября 2022 года 

3 География 15 ноября 2022 года 

4 Обществознание 16 ноября 2022 года 

5 Экология 17 ноября 2022 года 

6 Мировая художественная культура 18 ноября 2022 года 

7 Физическая культура 22 ноября 2022 года 

8 Физика 23 ноября 2022 года 

9 Экономика 24 ноября 2022 года 

10 Литература 25 ноября 2022 года 

11 Основы безопасности жизнедеятельности 28 ноября 2022 года 

12 Биология 29 ноября 2022 года 

13 Право 30 ноября  2022 года 

14 Астрономия 01 декабря 2022 года 

15 Технология 02 декабря 2022 года 

16 Химия 05 декабря 2022 года 

17 История 06 декабря 2022 года 

18 Математика 08 декабря 2022 года 

19 Информатика 14 декабря 2022 года 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 



 
 

5 
 

 
Приложение 2 

к приказу Управления  образования  

от 31 октября  2022г. № 347 

 

 

Перечень площадок проведения муниципального  этапа Олимпиады 

 
№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Адрес Руководитель  

1 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

школа № 1 

606070, Нижегородская 

обл., г. Володарск,  ул. 

Набережная, д. 1 

Чернышова 

Марина 

Владимировна 

2 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя школа № 

2 

606073, Нижегородская 

обл., Володарский р-он, 

р.п. Решетиха, пр-т 

Кирова, д.3а 

Сорокина Юлия 

Борисовна 

3 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя школа № 

3 

606058, Нижегородская 

обл., Володарский р-

он,, р.п. Ильиногорск, 

ул. Угарова, д. 10 

Балашова Елена 

Ивановна 

4 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя школа № 

4 им. В. Садового 

606077, Нижегородская 

обл., Володарский р-

он,, р.п. Юганец, ул. 

Центральная, д. 16 

Колесниченко 

Лариса 

Трофимовна 

5 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя школа № 

5 

606087, Нижегородская 

обл., Володарский р-

он,, р.п. Центральный, 

ул. Школьная, д. 3 

 

И.о. директора 

Савичев  

Артем 

Владимирович 

6 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя школа № 

6 

606081, Нижегородская 

обл., Володарский р-

он,, р.п. Смолино, ул. 1 

Мая,  д. 12 

Исаева  

Татьяна 

Александровна 

7 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя школа № 

7 

606091, Нижегородская 

обл., Володарский р-

он,, р.п. Фролищи, ул. 

Школьная, д. 9 

Палютина  

Марина 

Вячеславовна 



 
 

6 
 

 

8 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя школа № 

8 

606084, Нижегородская 

обл., Володарский р-он, 

с.п. Новосмолинский, 

ул. Танковая, д.24 

Васильева 

Ирина 

Владиславовна 

9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя школа № 

9 

606083, Нижегородская 

обл., Володарский р-

он,, с.п. Мулино, ул. 

Новая, д. 23 

Ибраева 

Наталья 

Сергеевна 

10 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя школа № 

10 

606070, Нижегородская 

обл., г. Володарск, ул. 

Мичурина, д. 19а 

Муравьева 

Лариса 

Александровна 

11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение основная школа 

№ 11 

606090, Нижегородская 

обл., Володарский р-

он,, с.п. Ильино, ул. 

Школьная, д. 29 

Федорова 

Ирина 

Владимировна 

12 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1» 

606083, 

Нижегородская 

обл., Володарский 

р-он,, с.п. Мулино, 

ул. Гвардейская, д. 

54 

Андроник 

Оксана 

Игоревна 

13 Государственное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Кадетская 

школа-интернат им. А. 

Рожкова» 

606083, 

Нижегородская 

обл., Володарский 

р-он,, с.п. Мулино, 

ул. Гвардейская, д. 

54 

Мельников  

Сергей 

Владимирович 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



 
 

7 
 

Приложение 3 

к приказу Управления образования  

от 31 октября 2022 г. № 347 

 

Состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Володарском муниципальном районе  

в 2022-2023 учебном году 

 

 

1. Соловьева Н.Г.,   начальник Управления  образования - председатель  

2. Павлова О.В., заместитель начальника Управления  образования 

3. Мастрюкова Ю.Ю., заместитель начальника Управления  образования 

4. Рогулева О.В., начальник отдела общего и дополнительного  образования 

5. Жиганова Л.В., заведующий информационно-диагностическим кабинетом 

6. Паникарова Е.В., методист информационно-диагностического кабинета  
 
 

 
Приложение 4 

к приказу Управления  образования  

от 31 октября 2022г. № 347 

 

Состав жюри муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году 

 

№ п/п Предмет ФИО, должность 

1 Физика Бердникова Е.Г.- председатель жюри, методист ИДК 

Члены жюри 

Чернышова Е.А., учитель МБОУ сш № 1 

Сорокина О.П., учитель МАОУ СШ № 3 

Плюскова С.В., учитель МАОУ СШ № 8 

Романова О.Н., учитель МБОУ СШ № 9 

Волокушина А. С., учитель МАОУ СШ № 10 

Скрябин К.В., учитель ГБОУ КШИ ( по согласованию) 

2 Право Паникарова Е.В., председатель жюри, методист ИДК 

Члены жюри 

Баскакова Е.Д., учитель МАОУ Гимназия №1 

Поддубская Е.Е., учитель МБОУ СШ № 9; 

Новикова Ю.П., учитель МБОУ СШ № 2; 

3 Литература Жиганова Л.В.- председатель жюри, заведующий ИДК 

Члены жюри 

Суботько З.А., учитель МАОУ «Гимназия «1»; 

Мороз С.А., учитель МАОУ «Гимназия № 1»; 

Беляева А.М., учитель МАОУ «Гимназия № 1»; 

Мацулевич Н.Г., учитель МБОУ СШ №1; 

Макарова Е.С., учитель МБОУ СШ №2; 

Туманов А.В., учитель МБОУ СШ № 2 

Евстигнеева О.И., учитель МАОУ СШ №3; 

Майорова Л.П., учитель МАОУ СШ №3; 

Рыбакова Е.В., учитель МАОУ СШ №3; 

Рыжова Е.В., учитель МАОУ СШ №8; 
Лобова И.С., учитель МАОУ СШ №8; 

Савельева Т.А., учитель МБОУ СШ №9; 

Однорог Т.Н., учитель МБОУ СШ № 9; 

Ковтун Н.Ю., учитель МАОУ СШ № 10; 

Штыкова Н.В., учитель МАОУ СШ № 10; 

Миронова Т.Г., учитель МАОУ СШ №10; 

Мусоркина М.В., учитель МБОУ ОШ № 11 



 
 

8 
 

4 Английский язык Жиганова Л.В.- председатель жюри, заведующий ИДК 

Члены жюри 

Приходько Е.В., учитель МАОУ «Гимназия №1»; 

Соколова Т.Н., учитель МАОУ «Гимназия №1»; 

Курбанова Н.К., учитель МАОУ «Гимназия №1»; 

Селиванова Н.А., учитель МБОУ СШ №1; 

Цыганкова М.В., учитель МБОУ СШ №1; 

Данилова П.А., учитель МАОУ СШ № 3; 

Кураева Ю.Н., учитель МАОУ сш № 10; 

Куракина У.В., учитель МАОУ сш № 10; 

Новохацкая А.В., учитель МБОУ СШ № 6 
Грибова Ю.А., учитель МАОУ СШ №8; 

Морозова И.Ю., учитель МАОУ СШ № 8 

Коптелова А.Л., учитель  МБОУ СШ №9; 

Леонтьева Н.П., учитель МБОУ ОШ № 11; 

5 Биология Бердникова Е.Г.- председатель жюри, методист ИДК 

Члены жюри 

Пименова Н.Г., учитель МБОУ СШ №2 

Мозолькина Н.В., учитель МАОУ СШ №3 

Шуклина М.В., учитель МБОУ СШ № 5 

Перегончук Ю.В., учитель МАОУ СШ № 7 

Соболева Е.С., учитель МАОУ СШ №8 

Синицына Г.В., учитель МАОУ СШ №10 
Ракова С.И., учитель МБОУ ОШ № 11 

Татаринова Н.В., учитель МАОУ «Гимназия № 1» 

6 Обществознание Паникарова Е.В., председатель жюри, методист ИДК 

Члены жюри 

Коленченко Е.М., учитель МАОУ «Гимназия №1» 

Соколовская Н.Е., учитель МБОУ СШ № 2 

Новикова Ю.П., учитель МБОУ СШ № 2 

Сошкина Л.Е., учитель МАОУ СШ № 3 

Титова Н.В., учитель МБОУ СШ № 6; 

Яковчукова Г.В., учитель МАОУ сш № 7; 

Баскакова Е.Д., учитель МАОУ Гимназия № 1 

Поддубская Е.Е., учитель МБОУ СШ № 9 

7 Математика Паникарова Е.В., председатель жюри, методист ИДК 

Члены жюри 

Дятел О.И., учитель МАОУ «Гимназия № 1» 

Милюкова Е.Ю., учитель  МБОУ СШ №2 

Шуварина Е.Н., учитель  МБОУ СШ №2 

Сорокина О.П., учитель МАОУ СШ №3 

Газизова И.Н., учитель МАОУ СШ №3 

Копкина Л.В., учитель МБОУ СШ № 5 

Толкачева Н.С., учитель МАОУ СШ №8 

Мельничук Т.В., учитель МАОУ СШ №8 

Кулакова О.Г., учитель МБОУ СШ №9 

Богданова М.Д., МАОУ СШ №10 

Филиппова Л.И., учитель МАОУ СШ №10 
Полякова Н.В., учитель МАОУ СШ № 10 

Барчукова Н.А, учитель ГБОУ КШИ ( по согласованию) 

8 Русский язык Жиганова Л.В.- председатель жюри, заведующий ИДК 

Члены жюри 

Суботько З.А., учитель МАОУ «Гимназия №1» 

Беляева А.М., учитель МАОУ «Гимназия №1» 

Мороз С.А., учитель МАОУ «Гимназия №1» 

Мацулевич Н.Г., учитель МБОУ СШ №1 

Макарова Е.С., учитель  МБОУ СШ №2 

Лунина С.Ю., учитель  МБОУ СШ №2 

Евстигнеева О.И., учитель МАОУ СШ №3 

Рыбакова Е.В., учитель МАОУ СШ № 3 
Майорова Л.П., учитель МАОУ СШ № 3 

Драгунова Н.В., учитель МБОУ СШ № 6 



 
 

9 
 

Боброва О.К., учитель МБОУ СШ № 6 

Павлихина Л.И., учитель МАОУ СШ № 7 

Рыжова Е.В., учитель МАОУ СШ №8 

Савельева Т.А., учитель МБОУ СШ №9 

Однорог Т.Н., учитель МБОУ СШ №9 

Миронова Т.Г., учитель МАОУ СШ №10 

Штыкова Н.В., учитель МАОУ СШ № 10 

Дементьева О.В., учитель МАОУ СШ № 10 

Мусоркина М.В., учитель МБОУ ОШ № 11 

Чемарова М. А., учитель ГБОУ КШИ ( по согласованию) 

9 География Жиганова Л.В.-председатель жюри, заведующий  ИДК 

Члены жюри 
Гулик С.Л., учитель МАОУ «Гимназия № 1» 

Скрябина Л.И., учитель МБОУ сш № 1 

Кузина И.В., учитель МБОУ СШ № 2 

Ларина Г.Г., учитель МАОУ СШ № 3 

Андреева Т.О., учитель МАОУ СШ № 8 

10 Химия Бердникова Е.Г.- председатель жюри, методист ИДК 

Члены жюри 

Пименова Н.Г., учитель МБОУ СШ № 2 

Шуклина М.В., учитель МБОУ СШ № 5 

Короткова Л.Б., учитель МБОУ СШ № 6 

Перегончук Ю.В., учитель МАОУ СШ № 7 

Соболева Е.С., учитель МАОУ СШ № 8 
Дудина Т.В., учитель МАОУ СШ № 8 

Синицына Г.В.,  учитель МАОУ СШ №10 

Татаринова Н.В., учитель МАОУ «Гимназия №1» 

11 История Паникарова Е.В., председатель жюри, методист ИДК 

Члены жюри 

Новикова Ю.П., учитель МБОУ СШ № 2 

Чунакова Е.Н., учитель МАОУ СШ № 3 

Титова Н.В., учитель МБОУ СШ № 6 

Яковчукова Г.В., учитель МАОУ СЩ № 7 

Горбунова М.А., учитель МАОУ СШ № 8; 

Поддубская Е.Е., учитель МБОУ СШ № 9 

Дектярева М.В., учитель МАОУ СШ № 10 
Коленченко Е.М., учитель МАОУ «Гимназия №1» 

12 Технология Жиганова Л.В.- председатель жюри, заведующий  ИДК 

Члены жюри 

Денежкина В.В., учитель МАОУ «Гимназия № 1» 

Гулик О.П., учитель МАОУ «Гимназия № 1» 

Семенова Е.Б., учитель МАОУ СШ №3 

Лыков О.Ю., учитель МАОУ СШ №3 

Февралев В.В., учитель МБОУ СШ №2 

Воронина И.Е., учитель МБОУ СШ №9 

Бессонов И.А., учитель МАОУ сш № 10 

Беляева О.В., учитель МАОУ сш № 10 

Туманова М.В., учитель МБОУ сш № 6 

13 Физическая культура Паникарова Е.В.- председатель жюри, методист ИДК 

Члены жюри 
Горбунов В.А., учитель МБОУ СШ №1 

Голубь О.А., учитель МБОУ СШ №1 

Билетнов А.И., учитель МБОУ СШ № 2 

Родионова Т.В., учитель МАОУ СШ № 3 

Бодряков В.С.. учитель МАОУ СШ № 3 

Орлова Е.Н., учитель МБОУ СШ № 5 

Сивак А.А., учитель МАОУ сш № 8 

Соболев С.И.,учитель МАОУ СШ № 8 

Поляков А.В., учитель МАОУ СШ № 10 

Измайлова Е.Е., учитель МБОУ ОШ № 11  

Давыдова Я.П., учитель МАОУ Гимназия № 1 
Масова Р.Н., учитель МАОУ Гимназия № 1 



 
 

10 
 

14 Экономика Паникарова Е.В.-председатель жюри, методист ИДК 

Члены жюри 

Андроник О.И., директор МАОУ Гимназия № 1 

Кузина И.В., учитель МБОУ СШ № 2 

Пересечанская  А.С., учитель МАОУ СШ № 10 

15  Экология Жиганова Л.В.-председатель жюри, заведующий ИДК 

Члены жюри 

Пименова Н.Г., учитель МБОУ СШ № 2 

Мозолькина Н.В., учитель  МАОУ СШ № 3 

Шуклина М.В., учитель МБОУ СШ № 5 

16 Информатика Паникарова Е.В., председатель жюри, методист ИДК 

Члены жюри 

Павлюков А.М., учитель МАОУ СШ № 8 
Кеменов А.И., учитель МАОУ СШ №3 

Коптелова Т.А., учитель МАОУ СШ №8 

17 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Жиганова Л.В.,- председатель жюри, заведующий  ИДК 

Члены жюри 

Горбунов В.А., учитель МБОУ СШ №1 

Лыков О.Ю., учитель МАОУ СШ № 3 

Бакутина В.С., учитель МБОУ СШ № 5 

Павлюков А.М., учитель МБОУ СШ № 6 ( совм.) 

Перегончук В.Д., учитель МАОУ СШ № 7 

Соболев С.И., учитель МАОУ СШ № 8 

Лапшин С.А., учитель МБОУ СШ № 9 

Умеренков М.В., учитель МБОУ ОШ № 11 

 
 

Приложение 5 

к приказу Управления  образования  

от 31 октября  2022г. № 347 

 

Количество баллов 

по общеобразовательным предметам,  необходимое для участия в муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

 

№ 

п/п 

Общеобразовательный 

предмет 

Необходимое количество баллов 

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

1 Физика 10  14 8 10 6 

2 Право - - 16 20 20 

3 Литература 30 30 20 20 20 

4 Английский язык 16 27 23 21 19 

5 Биология 18 15 23 22 22 

6 Обществознание 44 35 40 37 20 

7 Математика 4 2 3 2 2 

8 Русский язык 30 30 29 24 24 

9 География 40 30 28 24 20 

10 Химия 18 22 17 10 11 

11 История 30 34 40 22 26 

12 Технология 30 35 45 30 30 

13 Физическая культура Девочки-85 Девочки-90 

Мальчики-85 Мальчики-90 

14 Экономика - - 50 25 20 

15 Экология 25 25 10 10 10 

16 Информатика 240 230 200 220 240 

17 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

39 50 80 75 70 

18 Астрономия 20 20 20 25 25 

19 Искусство (МХК) 20 20 20 20 20 



 
 

11 
 

Приложение 6 

к приказу Управления  образования  

от 31 октября  2022г. № 347 

 

Список ответственных за проведение муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на базе площадок проведения  

(общеобразовательных организаций ) 

 

1. Бароненко Е.Ю., заместитель директора МБОУ сш №1  

2. Васильева А.К., заместитель директора МБОУ сш № 2 

3. Бердникова Е.Г., заместитель директора МАОУ сш № 3 

4. Кирилова О.Ю., заместитель директора МБОУ сш № 4 

5. Савичев А.В., и.о. директора МБОУ сш № 5 

6. Кильдишева Е.О., заместитель директора МБОУ сш № 6 

7. Дик М.А., заместитель директора МАОУ сш № 7 

8. Щербаков Д.А., заместитель директора МАОУ сш № 8 

9. Николаенко Е.В., заместитель директора МБОУ сш № 9 

10. Мастрюкова А.А., заместитель директора МАОУ сш № 10 

11. Ракова С.И., заместитель директора МБОУ ош № 11 

12. Соколова М.А., заместитель директора МАОУ «Гимназия № 1» 

13. Антипова М.А., заместитель директора ГОУ «Кадетская школа-интернат» 
 

 

Приложение 7 

к приказу Управления  образования  

от 31 октября  2022г. № 347 

 

Список участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 
 

Русский язык 

11 ноября 2022 года 
 

№ 

п/п 

ФИО участника Класс обучения Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Примечание 

1 Григорян Вероника Гамлетовна 7 МБОУ СШ №9  

2 Полетаева Алена Андреевна 7 Гимназия №1  

3 Метелькова Инесса Альбертовна 7 МБОУ СШ №4  

4 Пушкин Сергей Александрович 7 Гимназия №1  

5 Болдуева Екатерина 

Александровна 

7 
Гимназия №1 

 

6 Измалов Николай 

Александрович 

7 
МБОУ СШ №6 

 

7 Ежова Дарья Сергеева 7 МАОУ СШ №3  

8 Шубняков Дмитрий 

Александрович 

7 
МБОУ СШ №6 

 

9 Веренич Мария Игоревна 7 МБОУ СШ №6  

10 Кулькова Дарья Александровна 7 МБОУ СШ №6  

11 Тоготина Дарья Валерьевна 7 МАОУ СШ №3  

12 Шляхта-Астафьева Виктория 

Анатольевна 

7 
МБОУ СШ №6 

 

13 Верхушина Елизавета 

Алексеевна 

7 
Гимназия №1 

 

14 Скатова Виктория Сергеевна 7 МАОУ СШ №3  

15 Ерохина Софья Алексеевна 7 Гимназия №1  

16 Нелипович Валентина 7 МБОУ СШ №4  



 
 

12 
 

Андреевна 

17 Дугин Константин Ильич 7 МБОУ СШ №2  

18 Разжавина Полина Евгеньевна 7 Гимназия №1  

19 Стариннова Анастасия 

Радиковна 

7 
МАОУ СШ №8 

 

20 Шведова Амелия 

Илхомджоновна 

7 
МБОУ СШ №6 

 

21 Гращенкова Арина Дмитриевна 7 МБОУ СШ №9  

22 Давыдова Влада Денисовна 7 Гимназия №1  

23 Култаева Амира Исламалиевна 7 Гимназия №1  

24 Носкова Софья Дмитриевна  7 МБОУ ОШ №11  

25 Эвина Дарья Максимовна 7 МБОУ СШ №2  

26 Буренкова Ксения Дмитриевна 7 МБОУ СШ №4  

27 Жогина Виктория Андреевна  7 МБОУ ОШ №11  

28 Плотникова Анна Эдуардовна 7 МАОУ СШ №8  

29 Цыганкова Анастасия 

Николаевна 

7 
МБОУ СШ №1 

 

30 Мартынова Ева Александровна 8 МБОУ СШ №2  

31 Астафьева Яна Анатольевна 8 МБОУ СШ №6  

32 Волкова Карина Евгеньевна 8 МБОУ СШ №9  

33 Козлова Анна Максимовна 8 МБОУ СШ №2  

34 Гусева Анастасия Максимовна 8 МБОУ СШ №2  

35 Антонова Елизавета Юрьевна 8 МБОУ СШ №6  

36 Азимшина Амина Айратовна 8 МБОУ СШ №9  

37 Пешкова Юлия Витальевна 8 МБОУ СШ №9  

38 Атяпышева Ирина Алексеевна 8 МБОУ СШ №2  

39 Лукина Анастасия 

Александровна 

8 
МБОУ СШ №9 

 

40 Галашева Евгения Михайловна 8 Гимназия №1  

41 Миронов Иван Александрович 8 МАОУ СШ №3  

42 Кутузов Антон Геннадьевич 8 Гимназия №1  

43 Хабарова Алина Михайловна 8 МБОУ СШ №2  

44 Евстратова Анна Сергеевна 8 МБОУ ОШ №11  

45 Матвеев Евгений Михайлович 8 МБОУ ОШ №11  

46 Пантелеймонова Софья 

Николаевна 

8 
МБОУ СШ №9 

 

47 Поповичева Алина Сергеевна 8 МБОУ СШ №6  

48 Новиков Андрей Евгеньевич 9 МБОУ СШ №2  

49 Ламзина Диана Денисовна 9 МАОУ СШ №8  

50 Ерастова Алиса Олеговна 9 МБОУ СШ №4  

51 Рзаева Дарья Руслановна 9 МАОУ СШ №3  

52 Филинова Елизавета Евгеньевна 9 МБОУ СШ №9  

53 Кондратьева Виктория Мусаевна 9 МБОУ СШ №9  

54 Сивохина Анна Евгеньевна 9 МАОУ СШ №3  

55 Курятникова Арина Егоровна 9 МБОУ СШ №2  

56 Цветкова Вероника 

Александровна 

9 
МАОУ СШ №8 

 

57 Макарова Алина Александровна 9 МБОУ СШ №9  

58 Докунова Диана Андреевна 9 МБОУ СШ №9  

59 Куркин Илья Игоревич 9 МБОУ СШ №6  

60 Борисова Елизавета 

Александровна 

9 
МБОУ СШ №6 

 

61 Глазкова Виктория Васильевна 9 МАОУ СШ №3  

62 Красикова Виктория Ильинична 9 МБОУ СШ №4  

63 Шингариева Алина Витальевна 9 МБОУ СШ №1  

64 Дербенёва Кристина 
Станиславовна 

9 
МБОУ СШ №6 

 

65 Ковалёва Екатерина Сергеевна 9 МБОУ СШ №6  

66 Котова Полина Олеговна 9 МБОУ СШ №9  

67 Полянская Ульяна Алексеевна 9 МАОУ СШ №8  



 
 

13 
 

68 Степаненко Игорь 

Александрович  

10 
МБОУ СШ №9 

 

69 Гадиров Джаваншир Ахад оглы 10 МБОУ СШ №9  

70 Колесникова Елизавета 

Дмитриевна 

10 
Гимназия №1 

 

71 Минеев Кирилл Игоревич 10 Гимназия №1  

72 Каташова Ольга Сергеевна 10 МБОУ СШ №9  

73 Кантемирова Кристина 

Вадимовна 

10 
Гимназия №1 

 

74 Макагонова Виктория 

Артемовна 

10 
Гимназия №1 

 

75 Селезнёв Данила Евгеньевич 10 МБОУ СШ №2  

76 Денисова Полина Сергеевна 10 МАОУ СШ №3  

77 Арутюнян Офелия Арарартовна 10 Гимназия №1  

78 Лазарева Мария Александровна 10 МБОУ СШ №2  

79 Трунов Максим Михайлович 10 ГБОУ КШИ  

80 Шкулев Максим Дмитриевич 10 ГБОУ КШИ  

81 Белякова Арина Максимовна 10 МБОУ СШ №4  

82 Макаров Иван Игоревич 10 ГБОУ КШИ  

83 Заренков Илья Борисович 10 МБОУ СШ №4  

84 Шайдуллин Тимур Дамирович 10 МБОУ СШ №2  

85 Лопатина Алёна Алексеевна 11 МБОУ СШ №6  

86 Сурова Вероника Андреевна 11 МБОУ СШ №6  

87 Гусева Софья Алексеевна 11 МАОУ СШ №3  

88 Щапова Дарья Сергеевна 11 МАОУ СШ №3  

89 Тимченко Наталья Сергеевна 11 МБОУ СШ №1  

90 Пантелеев Алексей Сергеевич 11 МБОУ СШ №2  

91 Салова Ольга Федоровна 11 МАОУ СШ №3  

92 Семенова Оксана Юрьевна 11 МАОУ СШ №3  

93 Белоусова Елизавета Петровна  11 МАОУ СШ №3  

94 Романова Арина Романовна 11 МАОУ СШ №3  

95 Фунтиков Никита Андреевич 11 МАОУ СШ №3  

96 Борисов Антон  Алексеевич 11 ГБОУ КШИ  

97 Яруничев  Владислав 

Дмитриевич 

11 
ГБОУ КШИ 

 

98 Березин Сергей Витальевич 11 МБОУ СШ №4  

99 Горохова Алина Сергеевна 11 МБОУ СШ №1  

100 Зелепукина Кристина Сергеевна 11 МБОУ СШ №9  

101 Петросян Анна Вагеевна 11 МБОУ СШ №9  

102 Креснов Максим Александрович 11 ГБОУ КШИ  

103 Ухова Анастасия Александровна 11 МБОУ СШ №5  

 

Английский язык 

14 ноября 2022 года 
 

№ 

п/п 

ФИО участника Класс обучения Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Примечание 

1 Козлов Всеволод Сергеевич 7 МАОУ СШ №8  

2 Волкова Дарина Евгеньевна 7 МБОУ СШ №9  

3 Калачев Павел Сергеевич  7 МАОУ СШ №3  

4 Никонова Кира Андреевна 7 МБОУ СШ №9  

5 Тоготина Дарья Валерьевна  7 МАОУ СШ №3  

6 Тютялина Варвара Алексеевна 7 МБОУ СШ №4  

7  Шляхта-Астафьева Виктория 
Анатольевна 

7 
МБОУ СШ№6 

 

8 Носкова Софья Дмитриевна 7 МБОУ ОШ №11  

9 Арефьев Арсений Игоревич 7 Гимназия №1  

10 Цыганкова Анастасия 7 МБОУ СШ №1  



 
 

14 
 

Николаевна 

11 Кулькова Дарья Александровна 7 МБОУ СШ№6  

12 Болдов Илья Алексеевич 7 МБОУ СШ №1  

13 Буренкова Ксения Дмитриевна 7 МБОУ СШ №4  

14 Бушуев Егор Сергеевич 7 МАОУ СШ №8  

15 Андрусенко Полина Сергеевна 7 МБОУ СШ №4  

16 Бушуев Матвей 7 МАОУ СШ №8  

17 Кораблева Юлия Максимовна 7 МБОУ СШ №1  

18 Кормаков Ярослав Андреевич 7 МБОУ СШ №2  

19 Полетаева Алена Андреевна 7 Гимназия №1  

20 Науменко Владислав Антонович 8 МАОУ СШ 10  

21 Лезина Дарья Алексеевна 8 МАОУ СШ №8  

22 Зубкова Полина Константиновна 8 МБОУ СШ №1  

23 Поповичева Алина Сергеевна 8 МБОУ СШ №6  

24 Агеева Кира Алексеевна 8 МАОУ СШ №3  

25 Губина Елизавета Васильевна 8 МБОУ СШ №6  

26 Сальников Андрей Алексеевич 8 МАОУ СШ 10  

27 Смирнова Полина Дмитриева 8 МАОУ СШ №3  

28 Татаринова Дарья Григорьевна 8 МБОУ СШ №9  

29 Лобан Евгения Андреевна 8 МБОУ СШ №2  

30 Большаков Артем Дмитриевич 8 МАОУ СШ №8  

31 Горохова Юлия Сергеевна 8 МБОУ ОШ №11  

32 Евсюков Александр Иванович 8 МАОУ СШ 10  

33 Матвеев Евгений Михайлович 8 МБОУ ОШ №11  

34 Полутова Алина Денисовна 8 МАОУ СШ №8  

35 Евстратова Анна Сергеевна 8 МБОУ ОШ №11  

36 Швецова Виктория Кирилловна 8 МАОУ СШ №3  

37 Макаров Никита Андреевич 8 МАОУ СШ №8  

38 Комаров Егор Вячеславович 8 МБОУ СШ №1  

39 Крятунов Денис Сергеевич 8 МБОУ СШ №1  

40 Пешкова Юлия Витальевна 8 МБОУ СШ №9  

41 Пышкина Дарья Владимировна 8 МАОУ СШ №3  

42 Атяпышева Ирина Алексеевна 8 МБОУ СШ №2  

43 Буткарев Вадим Сергеевич 8 МАОУ СШ №8  

44 Полушина Виктория 

Анатольевна 

9 
МБОУ СШ №2 

 

45 Глазкова Виктория Васильевна 9 МАОУ СШ №3  

46 Сафронов Станислав Сергеевич 9 МБОУ СШ №2  

47 Аветисян Даниил Артёмович 9 МБОУ СШ №2  

48 Рзаева Дарья Руслановна 9 МАОУ СШ №3  

49 Кургузов Никита Евгеньевич 9 МБОУ СШ №2  

50 Баранова Владислава 

Александровна 

9 
МБОУ СШ №2 

 

51 Курятникова Арина Егоровна 9 МБОУ СШ №2  

52 Катаев Михаил Андреевна 9 МАОУ СШ №8  

53 Турчанова Анастасия 

Владимировна 

9 
МАОУ СШ №8 

 

54 Подпорина Дарья Сергеевна 9 МАОУ СШ №8  

55 Ламзина Диана Денисовна 9 МАОУ СШ №8  

56 Колесников Иван Сергеевич 9 МАОУ СШ  №10  

57 Юматова Вероника Андреевна 9 МАОУ СШ  №10  

58 Новикова Алла Алексеевна 9 МБОУ СШ №2  

59 Балакин Егор Сергеевич 9 МБОУ СШ №4  

60 Цветкова Вероника 

Александровна 

9 
МАОУ СШ №8 

 

61 Степаненко Юлия Викторовна 9 МАОУ СШ  №10  

62 Капков Богдан Алексеевич  9 МБОУ СШ №9  

63 Миханов Кирилл Дмитриевич 9 МАОУ СШ №3  

64 Лазарева Мария Александровна 10 МБОУ СШ №2  



 
 

15 
 

65 Яковлев Роман Олегович 10 МБОУ СШ №1  

66 Еремеева Дарья Олеговна 10 МБОУ СШ №2  

67 Каташова Ольга Сергеевна 10 МБОУ СШ №9  

68 Соловьёв Владимир Николаевич 10 МБОУ СШ №1  

69 Шульпина Карина Сергеевна 10 МАОУ СШ №3  

70 Кантемирова Кристина 

Вадимовна 

10 
Гимназия №1 

 

71 Трунов Максим Михайлович 10 КБОУ КШИ  

72 Шкулев Максим Дмитриевич 10 КБОУ КШИ  

73 Бакулев Максим Андреевич 10 КБОУ КШИ  

74 Заренков Илья Борисович 10 МБОУ СШ №4  

75 Демина Виктория Дмитриевна 10 МАОУ СШ №8  

76 Проценко Надежда Васильевна 10 МБОУ СШ №2  

77 Тимченко Наталья Сергеевна 11 МБОУ СШ №1  

78 Петросян Анна Вагеевна 11 МБОУ СШ №9  

79 Сосновиков Даниил Андреевич 11 КБОУ КШИ  

80 Баранов Ярослав Сергеевич 11 Гимназия №1  

81 Назаров Илья Сергеевич 11 КБОУ КШИ  

82 Хромов Егор Михайлович 11 КБОУ КШИ  

83 Семенова Оксана Юрьевна 11 МАОУ СШ №3  

84 Юрченко Павел Сергеевич 11 КБОУ КШИ  

85 Князев Егор Андреевич 11 МБОУ СШ №4  

86 Скисова Александра Васильевна 11 Гимназия №1  

87 Гусева Софья Алексеевна 11 МАОУ СШ №3  

88 Переведенцева Екатерина 

Константиновна 

11 
Гимназия №1 

 

89 Мингерик Анжелика Денисовна 11 Гимназия №1  

90 Демидов Михаил 

Александрович 

11 
МАОУ СШ №8 

 

91 Кочетов Александр 

Вячеславович 

11 
МАОУ СШ №8 

 

 

 

География  

15 ноября 2022 года 
  

№ 

п/п 

ФИО участника Класс обучения Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Примечание 

1 Горячев Иван Алексеевич 7 МБОУ СШ№5  

2 Бирюкова Кристина 
Александровна 

7 
МБОУ СШ№5 

 

3 Катраева Екатерина 

Владимировна 

7 
МБОУ СШ№5 

 

4 Максимова Виктория  

Михайловна 

7 
МАОУ СШ №10 

 

5 Андреева Милана Владимировна 7 МАОУ СШ №10  

6 Кулькова Дарья Александровна 7 МБОУ СШ №6  

7 Новожилова Диана Вадимовна 7 МБОУ СШ №6  

8 Волкова Дарина Евгеньевна 7 МБОУ СШ№9  

9 Федоров Денис Викторович 7 МБОУ СШ №2  

10 Никонова Кира Андреевна 7 МБОУ СШ№9  

11 Шаханов Кирилл 

Александрович 

7 
МБОУ СШ №2 

 

12 Дугин Константин Ильич 7 МБОУ СШ №2  

13 Филина Валерия Вадимовна 7 МАОУ СШ №8  

14 Маниленко Дарья Евгеньевна 7 МБОУ СШ №2  

15 Клинова Дарья Сергеевна           7 МБОУ СШ №2  

16 Андреева Екатерина Николаевна 7 МАОУ СШ №8  



 
 

16 
 

17 Козлов Всеволод Сергеевич 7 МАОУ СШ №8  

18 Пушкин  Сергей Александрович 7 Гимназия №1  

19 Старченко Матвей Иванович 7 Гимназия №1  

20 Сазанова Дарья Алексеевна 7 МБОУ СШ №2  

21 Скатова Виктория Сергеевна  7 МАОУ СШ №3  

22 Стариннова Анастасия 

Радиковна 

7 
МАОУ СШ №8 

 

23 Ефремова Ксения Дмитриевна 7 Гимназия №1  

24 Тютялина Варвара Алексеевна 7 МБОУ СШ№4  

25 Борисов Артем Михайлович     7 МБОУ СШ №2  

26 Плотникова Анна Эдуардовна 7 МАОУ СШ №8  

27 Акименко Илья Николаевич 7 МАОУ СШ №8  

28 Ганусов Антон Андреевич 7 МБОУ СШ№5  

29 Баранова Дарья Михайловна 7 Гимназия №1  

30 Напалкова София Михайловна 7 МАОУ СШ №3  

31 Пелипейченко Степан 

Романович 

7 
МБОУ СШ№5 

 

32 Якимов Сергей Иванович 8 МБОУ СШ №9  

33 Ракитянский Артемий 

Валерьевич 

8 
МАОУ СШ №10 

 

34 Кутузов Антон Геннадьевич 8 Гимназия №1  

35 Антонова Елизавета Юрьевна 8 МБОУ СШ №6  

36 Кузнецов Максим Павлович 8 МБОУ СШ №4  

37 Манжиков Эльвег 

Владиславович 

8 
Гимназия №1 

 

38 Козлова Анна Максимовна 8 МБОУ СШ №2  

39 Балов Иван Сергеевич 8 МАОУ СШ №10  

40 Костина Аксиния Сергеевна 8 МАОУ СШ №10  

41 Завалина Ангелина Алексеевна 8 МБОУ СШ№5  

42 Панюшкин Вячеслав 

Викторович 

8 
МБОУ СШ №4 

 

43 Романов Степан Алексеевич 8 Гимназия №1  

44 Баринова Ксения Владимировна 8 МБОУ СШ№5  

45 Смирнова Полина Дмитриева 8 МАОУ СШ №3  

46 Шабунина Анастасия 

Михайловна 

8 
МАОУ СШ №3 

 

47 Гаврилова Александра 

Артёмовна 

8 
МБОУ СШ №2 

 

48 Атяпышева Ирина Алексеевна         8 МБОУ СШ №2  

49 Большаков Артем Дмитриевич 8 МАОУ СШ №8  

50 Макаров Никита Андреевич 8 МАОУ СШ №8  

51 Лыкова Маргарита Олеговна 8 МАОУ СШ №3  

52 Фролова Варвара Денисовна 8 МБОУ СШ №4  

53 Лимов Иван Максимович 8 МБОУ СШ №2  

54 Волкова Карина Евгеньевна 8 МБОУ СШ №9  

55 Белякова Дарья Максимовна 8 МБОУ СШ №4  

56 Миронов Иван Александрович 8 МАОУ СШ №3  

57 Троценко Олег Владимирович 8 МБОУ СШ№5  

58 Соловьев Данила Дмитриевич 8 МБОУ СШ №6  

59 Горохова Юлия Сергеевна 8 МБОУ ОШ №11  

60 Уточкин Егор Иванович 8 МАОУ СШ №3  

61 Докунова Диана Андреевна 9 МБОУ СШ №9  

62 Жолобова Ева Сергеевна 9 МАОУ СШ №10  

63 Фёдорова Алина Игоревна 9 МБОУ СШ №9  

64 Беляева Арина Максимовна 9 МАОУ СШ №10  

65 Мотов Виталий Денисович 9 МАОУ СШ №10  

66 Чакина Валентина Васильевна 9 МАОУ СШ №8  

67 Дербенёва Кристина 
Станиславовна 

9 
МБОУ СШ №6 

 

68 Туманова Ксения Владимировна 9 МБОУ СШ №6  



 
 

17 
 

69 Каленюк Анна Евгеньевна 9 МБОУ СШ№5  

70 Юханова Анна Михайловна 9 МБОУ СШ№5  

71 Балов Максим Валерьевич   9 МБОУ СШ №2  

72 Калиберда Кира Евгеньевна 9 МБОУ СШ№5  

73 Матюшкин Артём 

Александрович 

9 
МБОУ СШ№5 

 

74 Воронцов Иван Дмитриевич 9 ГБОУ КШИ  

75 Синицына Ксения Сергеевна 9 МБОУ СШ№5  

76 Рзаева Дарья Руслановна 9 МАОУ СШ №3  

77 Шуваев Александр Сергеевич 9 МАОУ СШ №10  

78 Благушина Ксения Сергеевна 9 МАОУ СШ №3  

79 Гераськин  Илья Алексеевич 9 Гимназия №1  

80 Куркин Илья Игоревич 9 МБОУ СШ №6  

81 Петров Артем Сергеевич 9 Гимназия №1  

82 Ерастова Алиса Олеговна 9 МБОУ СШ №4  

83 Соловьев Михаил Вадимович 9 МАОУ СШ №3  

84 Новикова Алла Алексеевна 9 МБОУ СШ №2  

85 Чугунов Тимофей Алексеевич 9 МБОУ СШ №4  

86 Катраев Игорь Владимирович 10 МБОУ СШ№5  

87 Смирнова Ангелина Сергеевна 10 МАОУ СШ №3  

88 Шульпина Карина Сергеевна 10 МАОУ СШ №3  

89 Бирюкова Мария Андреевна 10 МБОУ СШ №2  

90 Курапина Виктория Андреевна 10 МАОУ СШ №3  

91 Мишин Алексей Артемович 10 МБОУ СШ №2  

92 Борисова Анастасия Эдуардовна 10 МБОУ СШ №2  

93 Селезнев Данила Евгеньевич 10 МБОУ СШ №2  

94 Лапшов Андрей Андреевич 10 МАОУ СШ №3  

95 Фомичев Егор Сергеевич 10 МАОУ СШ №3  

96 Шайдуллин Тимур Дамирович 10 МБОУ СШ №2  

97 Заренков Илья Борисович 10 МБОУ СШ №4  

98 Яковлев Роман Олегович 10 МБОУ СШ №1  

99 Фесенко Дарья Сергеевна 11 МБОУ СШ №9  

100 Гусева Софья Алексеевна 11 МАОУ СШ №3  

101 Солдаткин Антон Дмитриевич 11 МБОУ СШ №2  

102 Лукичев Виталий 

Константинович 

11 
МБОУ СШ№5 

 

103 Романова Арина Романовна 11 МАОУ СШ №3  

104 Фунтиков Никита Андреевич 11 МАОУ СШ №3  

105 Королев Матвей Алексеевич 11 МБОУ СШ№5  

106 Салова Ольга Федоровна 11 МАОУ СШ №3  

107 Смирнова Светлана Анатольевна 11 МАОУ СШ №3  

108 Борисов Антон Алексеевич 11 ГБОУ КШИ  

109 Чиняев Владислав Валерьевич 11 МБОУ СШ№5  

110 Азин Даниил Александрович 11 ГБОУ КШИ  

111 Хайретдинов Артем Олегович 11 ГБОУ КШИ  

112 Рожнов Иван Евгеньевич 11 ГБОУ КШИ  

113 Шадаев Алексей Владимирович 11 МБОУ СШ№5  

114 Князев Егор Андреевич 11 МБОУ СШ №4  

115 Мушинский Григорий 

Алексеевич 

11 
МБОУ СШ №4 

 

116 Семенова Оксана Юрьевна 11 МАОУ СШ №3  

117 Ухова Анастасия Александровна 11 МБОУ СШ№5  

118 
Романов Степан Алексеевич 

8 
МАОУ «Гимназия№1» 

Победитель МЭ 
олимпиады 2021-
2022гг 

119 
Евстропов Илья Андреевич 

8 
МАОУ СШ № 8 

Призер МЭ 

олимпиады 2021-
2022гг 

120 Шкаровская Мария Викторовна 8 МБОУ ОШ № 11 
Призер МЭ 
олимпиады 2021-



 
 

18 
 

2022гг 

 

 

 

Обществознание  

16 ноября 2022 года 
 

№ 

п/п 

ФИО участника Класс обучения Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Примечание 

1 Култаева Амира Исламалиевна 7 Гимназия №1  

2 Мингерик Марина Денисовна 7 Гимназия №1  

3 Болдуева Екатерина 

Александровна 

7 
Гимназия №1 

 

4 Полуэктова Дарья Андреевна 7 Гимназия №1  

5 Куроедова Алина Сергеевна 7 Гимназия №1  

6 Маниленко Дарья Евгеньевна 7 МБОУ СШ №2  

7 Верхшина Елизавета Алексеевна 7 Гимназия №1  

8 Ерохина Софья Алексеевна  7 Гимназия №1  

9 Абакаров Абакар Абакарович 7 Гимназия №1  

10 Пастухова Дарья Денисовна 7 Гимназия №1  

11 Девришалиева Вераника 

Сергеевна 

7 
МАОУ СШ №8 

 

12 Скатова Виктория Сергеевна 7 МАОУ СШ №3  

13 Плотникова Анна Эдуардовна 7 МАОУ СШ №8  

14 Алейников Егор Романович 7 МБОУСШ №1  

15 Базаева Татьяна Александровна 7 Гимназия №1  

16 Кормаков Ярослав Андреевич 7 МБОУ СШ №2  

17 Сипратова Снежана Денисовна 7 МБОУ СШ №2  

18 Кувырков Алексей 

Александрович 

7 
МБОУ СШ №1 

 

19 Сорокин Кирилл Александрович 7 МБОУ СШ №2  

20 Гайнуллова Амина Маратовна 7 Гимназия №1  

21 Максимова Виктория 

Михайловна 

7 
МАОУ СШ №10 

 

22 Тураев Артем Валерьевич 7 МБОУСШ №1  

23  Павленков Роман Михайлович 7 МАОУ СШ №10  

24 Никонова Кира Андреевна 7 МБОУ СШ №9  

25 Несмеянова Анастасия 

Артуровна 
8 МБОУ СШ №9 

 

26 Татаринова Дарья   Григорьевна 8 МБОУ СШ №9  

27 Нестеров Степан Сергеевич 8 МБОУ СШ №9  

28 Соломин Андрей Алексеевич 8 МБОУ СШ №9  

29 Якимов Сергей Иванович 8 МБОУ СШ №9  

30 Козлова  Анна Максимовна 8 МБОУ СШ №2  

31 Поповичева Алина Сергеевна 8 МБОУ СШ №6  

32 Андронова Соня Алексеевна 8 МБОУ СШ №6  

33 Евстратова Анна Сергеевна 8 МБОУ ОШ №11  

34 Секиров Владислав Дмитриевич 8 МАОУ СШ №3  

35 Антонова Елизавета Юрьевна 8 МБОУ СШ №6  

36 Губина Елизавета Васильевна 8 МБОУ СШ №6  

37 Матвеев Евгений Михайлович 8 МБОУ ОШ №11  

38 Миронов Иван Александрович 8 МАОУ СШ №3  

39 Соловьёв Даниил Дмитриевич 8 МБОУ СШ №6  

40 Аниськина Алена Филипповна 8 МАОУ СШ №8  

41 Горохова Юлия Сергеевна 8 МБОУ ОШ №11  

42 Шкаровская Мария Викторовна 8 МБОУ ОШ №11  

43 Атяпышева Ирина Алексеевна 8 МБОУ СШ №2  

44 Крестелева Дарья Сергеевна 8 МАОУ СШ №8  



 
 

19 
 

45 Калитеева Мария Михайловна 8 МАОУ СШ №8  

46 Беляков Федор Александрович 8 МАОУ СШ №10  

47 Дербенёва Кристина 

Станиславовна 
9 МБОУ СШ №6 

 

48 Рзаева Дарья Руслановна 9 МАОУ СШ №3  

49 Ламзина Диана Денисовна 9 МАОУ СШ №8  

50 Туманова Ксения Владимировна 9 МБОУ СШ №6  

51 Гудков Андрей Владимирович 9 МАОУ СШ №3  

52 Кикоть Анастасия Григорьевна 9 МБОУ СШ №6  

53 Борисова Елизавета 

Александровна 

9 
МБОУ СШ №6 

 

54 Гришин Егор Владимирович 9 ГБОУ КШИ  

55 Цветкова Вероника 

Александровна 

9 
МАОУ СШ №8 

 

56 Захаров Федор Дмитриевич 9 ГБОУ КШИ  

57 Иванова Людмила 

Владимировна 

9 
МАОУ СШ №10 

 

58 Синельщикова Дарья Сергеевна 9 МБОУ СШ №6  

59 Джумабаев Андрей Рашидович 9 МАОУ СШ №8  

60 Канцерова Екатерина Зуфаровна                    9 МБОУ СШ №9  

61 Благушина Ксения Сергеевна 9 МАОУ СШ №3  

62 Элазян Лаура Акоповна 9 МАОУ СШ №8  

63 Лупанов Кирилл Федорович 9 МАОУ СШ №8  

64 Орешникова Юлия Алексеевна 9 МАОУ СШ №3  

65 Рахманов Артем Андреевич 9 МАОУ СШ №7  

66 Романова Полина Романовна 9 МАОУ СШ №3  

67 Середкин Владимир Сергеевич 9 МАОУ СШ №7  

68 Шаронов Никита Владимирович 9 ГБОУ КШИ  

69 Кондратьева Виктория Мусаевна           9 МБОУ СШ №9  

70 Власова Валерия Александровна 9 МБОУ ОШ №11  

71 Каюсова Анна Дмитриевна 9 МАОУ СШ №3  

72 Щербаков Руслан 

Александрович 

9 
МАОУ СШ №8 

 

73 Яковлев Роман Олегович 10 МБОУСШ №1  

74 Кантемирова Кристина 

Вадимовна 

10 
Гимназия №1 

 

75 Кербенев Егор Александрович 10 ГБОУ КШИ  

76 Соловьев Владимир Николаевич 10 МБОУСШ №1  

77 Трунов Максим Михайлович 10 ГБОУ КШИ  

78 Гадиров ДжаванширАхад Оглы 10 МБОУ СШ №9  

79 Степаненко Игорь 

Александрович 

10 
МБОУ СШ №9 

 

80 Колпащикова Алина Павловна 10 МБОУ СШ №9  

81 Курапина Виктория Андреевна 10 МАОУ СШ №3  

82 Петросян Шушаник Вагеевна 10 МБОУ СШ №9  

83 Свинцов Никита Сергеевич  10 МБОУ СШ №6  

84 Каташова Ольга Сергеевна 10 МБОУ СШ №9  

85 Колесникова Елизавета 

Дмитриевна 

10 
Гимназия №1 

 

86 Шульпина Карина Сергеевна 10 МАОУ СШ №3  

87 Минеев Кирилл 10 Гимназия №1  

88 Степаненко Юлия Викторовна 10 МАОУ СШ №10  

89 Волошин Дмитрий 
Александрович 

10 
ГБОУ КШИ 

 

90 Высокова Евгения 

Александровна 

10 
МАОУ СШ №3 

 

91 Смирнова Ангелина Сергеевна 10 МАОУ СШ №3  

92 Арутюнян Офелия 10 Гимназия №1  

93 Кузлякина Анастасия Артемовна 10 МАОУ СШ №8  

94 Савушина Алина Максимовна 10 МБОУСШ №1  



 
 

20 
 

95 Алексеев Андрей Романович 10 МАОУ СШ №3  

96 Мингерик Анжелика Денисовна 11 Гимназия №1  

97 Скисова Александра Васильевна 11 Гимназия №1  

98 Борисов Антон Алексеевич 11 ГБОУ КШИ  

99 Гудков Иван Сергеевич 11 ГБОУ КШИ  

100 Гусева Софья Алексеевна 11 МАОУ СШ №3  

101 Вилкова Елизавета Алексеевна 11 МБОУСШ №1  

102 Горохова Алина Сергеевна 11 МБОУСШ №1  

103 Зелепукина Кристина Сергеевна                    11 МБОУ СШ №9  

104 Лапина Анна Олеговна                                    11 МБОУ СШ №9  

105 Семенова Оксана Юрьевна 11 МАОУ СШ №3  

106 Хромов Егор Михайлович 11 ГБОУ КШИ  

107 Азин Даниил Александрович 11 ГБОУ КШИ  

108 Арутюнова Диана Артуровна                         11 МБОУ СШ №9  

109 Пантелеев Алексей Сергеевич 11 МБОУ СШ №2  

110 Солдаткин Антон Дмитриевич 11 МБОУ СШ №2  

111 Петросян Анна Вагеевна                                  11 МБОУ СШ №9  

112 
Романов Степан Алексеевич 8 

МАОУ «Гимназия № 

1» 

Победитель МЭ 

олимпиады 2021-
2022гг 

 

113 
Власова Валерия Александровна 

9 МБОУ ОШ № 11 Призер МЭ 
олимпиады 2021-
2022гг 

114 Лебедева Полина Романовна 9 МАОУ СШ № 10 Призер МЭ 
олимпиады 2021-

2022гг 

115 Курятникова Арина Егоровна 9 МБОУ СШ № 2 Призер МЭ 
олимпиады 2021-
2022гг 

116 Новиков Андрей Евгеньевич 9 МБОУ СШ № 2 Призер МЭ 
олимпиады 2021-
2022гг 

117 Беляева Арина Максимовна 9 МАОУ СШ № 10 Призер МЭ 
олимпиады 2021-
2022гг 

118 Ерастова Алиса Олеговна 9 МБОУ СШ № 4 Призер МЭ 
олимпиады 2021-
2022гг 

119 Проценко Надежда Васильевна 10 МБОУ СШ № 2 Победитель МЭ 
олимпиады 2021-
2022гг 

 

 

Экология  

17 ноября 2022 года 
 

№ 

п/п 

ФИО участника Класс обучения Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Примечание 

1 Соколов Павел Павлович 7 МБОУ ОШ №11  

2 Горячев Иван Алексеевич 7 МБОУ СШ № 5  

3 Шамин Кирилл Александрович  7 МБОУ ОШ №11  

4 Костюк Василиса Владимировна 7 МБОУ ОШ №11  

5 Гудкова Анна Петровна 7 МБОУ ОШ №11  

6 Селиванова Елизавета Юрьевна 7 МБОУ ОШ №11  

7 Пелипейченко Степан 

Романович 

7 
МБОУ СШ № 5 

 

8 Носкова Софья Дмитриевна 7 МБОУ ОШ №11  

9 Катраева Екатерина 

Владимировна 
7 МБОУ СШ № 5 

 

10 Жогина Виктория Андреевна 7 МБОУ ОШ №11  



 
 

21 
 

11 Пушкин Сергей Александрович  7 Гимназия №1  

12 Соколова Ольга Сергеевна  7 Гимназия №1  

13 Арутюнян Рафаэл Араратович 7 Гимназия №1  

14 Базаева Татьяна Александровна 7 Гимназия №1  

15 Баранова Дарья Михайловна 7 Гимназия №1  

16 Давыдова Влада Денисовна 7 Гимназия №1  

17 Ерохина Софья Алексеевна 7 Гимназия №1  

18 Куроедова Алина Сергеевна 7 Гимназия №1  

19 Пастухова Дарья Денисовна 7 Гимназия №1  

20 Полетаева Алёна Андреевна 7 Гимназия №1  

21 Салинская Илона Альбертовна 7 Гимназия №1  

22 Шкаровская Мария Викторовна 8 МБОУ ОШ №11  

23 Горохова Юлия Сергеевна 8 МБОУ ОШ №11  

24 Завалина Ангелина Алексеевна 8 
МБОУ СШ № 5 

 

25 Матвеев Евгений Михайлович 8 МБОУ ОШ №11  

26 Блинова Полина Викторовна 8 МБОУ ОШ №11  

27 Пелипейченко Кирилл 

Романович 

8 
МБОУ СШ № 5 

 

28 Селиванова Полина  Юрьевна 8 МБОУ ОШ №11  

29 Марина Анна Олеговна 8 МБОУ СШ № 5  

30 Серов Максим Максимович 8 МБОУ ОШ №11  

31 Мещерякова Мария Максимовна 8 Гимназия №1  

32 Астахов Дмитрий 

Александрович 

8 
МБОУ ОШ №11 

 

33 Беляев Захар Сергеевич 8 Гимназия №1  

34 Матвеев Михаил Андреевич 8 МБОУ ОШ №11  

35 Галашева Евгения Михайловна 

 

8 
Гимназия №1 

 

36 Коваль Анастасия Дмитриевна 8 Гимназия №1  

37 Ковтун Анна Сергеевна 8 Гимназия №1  

38 Королев Вячеслав Михайлович 8 Гимназия №1  

39 Кутузов Антон Геннадьевич 8 Гимназия №1  

40 Калиберда Кира Евгеньевна 9 МБОУ СШ № 5  

41 Синицына Ксения Сергеевна 9 МБОУ СШ № 5  

42 Каленюк Анна Евгеньевна 9 МБОУ СШ № 5  

43 Юханова Анна Михайловна 9 МБОУ СШ № 5  

44 Парфенов Кирилл Михайлович 9 МБОУ ОШ №11  

45 Чакина Валентина Васильевна 9 МАОУ СШ №8  

46 Ганусов Егор Александрович 9 МБОУ ОШ №11  

47 Элазян Лаура Акоповна 9 МАОУ СШ №8  

48 
Кузлякина Анастасия Артёмовна 

10 МАОУ СШ №8 

 

 

49 Катраев Игорь Владимирович 10 МБОУ СШ № 5  

50 Павлышин Николай Сергеевич 10 МБОУ СШ № 5  

51 Павлышина  Анастасия 

Александровна 

11 Гимназия №1  

52 Лукичев Виталий 

Константинович 
11 МБОУ СШ № 5 

 

53 Стариков Егор Станиславович 11 МБОУ СШ № 5  

54 Шадаев Алексей Владимирович 11 МБОУ СШ № 5  

55 Яковенко Елена Александровна 11 МБОУ СШ № 5  

56 Ухова Анастасия Александровна 11 МБОУ СШ № 5  

57 Блинова Анна Александровна 11 МБОУ СШ № 5  

 

 

Искусство (МХК) 

18 ноября 2022 года 

 



 
 

22 
 

№ 

п/п 

ФИО участника Класс обучения Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Примечание 

1 Пастухова Мария Денисовна 9 МАОУ «Гимназия № 1»  

2 Серкерова Сабрина Идрисовна 9 МАОУ «Гимназия № 1»  

3 Шамова Софья Максимовна 9 МАОУ «Гимназия № 1»  

 

 

Физическая культура 

22 ноября 2022 года 
 

№ 

п/п 

ФИО участника Класс обучения Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Примечание 

1 Хаванских Анастасия 

Вячеславовна 
8 МБОУ СШ №6 

 

2 Молева Диана Сергеевна 8 МБОУ СШ №6  

3 Соболева Маргарита Сергеевна 7 МАОУ СШ №8  

4 Гайнулова Амина Маратовна 7 Гимназия №1  

5 Николаева Елена Александровна 7 МАОУ СШ №8  

6 Мингерик Марина Денисовна 7 Гимназия №1  

7 Губина Елизавета Васильевна 8 МБОУ СШ №6  

8 Аржанова Анна Антоновны 7 МБОУ СШ №4  

9 Ермолаева Светлана Николаевна 8 МАОУ СШ №3  

10 Тишкова Ирина Назаровна 7 МАОУ СШ №8  

11 Калинова Варвара Игоревна 7 МБОУ СШ №6  

12 Веренич Мария Игоревна 7 МБОУ СШ №6  

13 Завалина Ангелина Алексеевна 8 МБОУ СШ №5  

14 Куканова Раиса Александровна 8 МАОУ СШ №7  

15 Колпащикова Галина Павловна 8 МБОУ СШ №9  

16 Зайнулина Дарья Сергеевна 8 МАОУ СШ №8  

17 Фролова Варвара Денисовна 8 МБОУ СШ №4  

18 Панова Валерия Ильинична 7 МБОУ СШ №5  

19 Прузан Вероника Алексеевна 8 МБОУ СШ №9  

20 Мирзоева Арина Тегерановна 8 МБОУ СШ №9  

21 Кузнецова Светлана Ивановна 7 МБОУ СШ №4  

22 Кушакова Ирина Олеговна 8 МБОУ СШ №9  

23 Сергеева Алена Александровна 8 МАОУ СШ №3  

24 Поповичева Алина Сергеевна 8 МБОУ СШ №6  

25 Блинова Полина Викторовна 8 МБОУ ОШ №11  

26 Бояршинова Олеся Алексеевна 8 МБОУ СШ №5  

27 Cоломин Андрей Алексеевич 8 МБОУ СШ №9  

28 Шиков Виталий Дмитриевич 8 МБОУ СШ №6  

29 Серкеров Мурад Идрисович 7 Гимназия №1  

30 Большаков Артём Дмитриевич 8 МАОУ СШ №8  

31 Шубняков Дмитрий 

Александрович 
7 МБОУ СШ №6 

 

32 Смирнов Егор Алексеевич 8 МАОУ СШ №3  

33 Бочкарев Егор Евгеньевич 8 МБОУ СШ №6  

34 Якимов Сергей Иванович 8 МБОУ СШ №9  

35 Шолохов Кирилл Нариманович 8 МБОУ СШ №4  

36 Соколов Кирилл Наильевич 8 МАОУ СШ №3  

37 Кутузов Антон Геннадьевич 8 Гимназия №1  

38 Збань Александр Викторович 8 МБОУ СШ №5  

39 Макаров Никита Андреевич 8 МАОУ СШ №8  

40 Буткарёв Вадим Сергеевич 8 МАОУ СШ №8  

41 Астахов Дмитрий 

Александрович 
8 

МБОУ ОШ №11  

42 Степанов Никита 7 МАОУ СШ №7  



 
 

23 
 

Александрович 

43 Андрющенко Александр 

Витальевич 
7 МАОУ СШ №8 

 

44 Орлов Роман Сергеевич 8 МБОУ СШ №1  

45 Володин Тимофей Сергеевич 7 МБОУ СШ №2  

46 Данилин Эдуард Сергеевич 7 МБОУ СШ №4  

47 Минасян Оганес Аршалуйсович 7 МАОУ СШ №3  

48 Пуцко Даниил Константинович 8 МБОУ СШ №9  

49 Гребнев Артем Владиславович 7 МАОУ СШ №8  

50 Рубанцев Максим Евгеньевич 8 МАОУ СШ №10  

51 Лапина Анна Олеговна 11 МБОУ СШ №9  

52 Туманова Ксения Владимировна 9 МБОУ СШ №6  

53 Киселева Яна Владимировна 9 МАОУ СШ №3  

54 Ксёндзык Валерия Григорьевна 11 МАОУ СШ №8  

55 Полохова Алина Андреевна 9 МАОУ СШ №3  

56 Варлова Олеся Денисовна 9 МАОУ СШ №3  

57 Денисова Полина Сергеевна 10 МАОУ СШ №3  

58 Цветкова Вероника 

Александровна 
9 МАОУ СШ №8 

 

59 Каюсова Анна Дмитриевна 9 МАОУ СШ №3  

60 Сташкова Екатерина 

Дмитриевна 
9 МАОУ СШ №3 

 

61 Лысенко Анастасия Николаевна 9 МАОУ СШ №8  

62 Гришина Кристина Денисовна 9 МБОУ СШ №2  

63 Юханова Анна Михайловна 9 МБОУ СШ №5  

64 Элазян Лаура Акоповна 9 МАОУ СШ №8  

65 Гусейнова Сабина Эмил-кызы 9 МБОУ СШ №2  

66 Кондратьева Виктория Мусаевна 9 МБОУ СШ №9  

67 Синицына Ксения Сергеевна 9 МБОУ СШ №5  

68 Скисова Александра Васильевна 11 Гимназия №1  

69 Евстифеева Виктория Алиевна 9 МБОУ СШ №5  

70 Власова Валерия Александровна 9 МБОУ ОШ №11  

71 Гурьянова Валерия Павловна 9 МБОУ СШ №2  

72 Морарь Ксения Сергеевна 9 МБОУ СШ №2  

73 Переведенцева Екатерина 

Константиновна 
11 Гимназия №1 

 

74 Калиберда Кира Евгеньевна 9 МБОУ СШ №5  

75 Полякова Полина Артемовна 9 МБОУ СШ №6  

76 Чукаева Виктория Павловна 11 Гимназия №1  

77 Казакова Анастасия Дмитриевна 9 МБОУ СШ №2  

78 Сытова Мария Николаевна 9 МБОУ СШ №2  

79 Чекалина Арина Александровна 9 МБОУ СШ №2  

80 Зелепукина Кристина Сергеевна 11 МБОУ СШ №9  

81 Петухова Дарья Александровна 9 МБОУ СШ №2  

82 Зеленцов Игорь Вадимович 9 МАОУ СШ №10  

83 Фирсов Артем Владимирович 11 Гимназия №1  

84 Солдатов Роман Сергеевич 10 МАОУ СШ №3  

85 Гайнов Даниил Александрович 11 МАОУ СШ №8  

86 Хрящев Максим Александрович 11 МБОУ СШ №9  

87 Бударагин Иван Алексеевич 9 МАОУ СШ №3  

88 Жулин Константин Романович 9 МАОУ СШ №3  

89 Миханов Кирилл Дмитриевич 9 МАОУ СШ №3  

90 Королев Матвей Алексеевич 11 МБОУ СШ №5  

91 Ширин Станислав 

Владимирович 
9 МАОУ СШ №3 

 

92 Гадиров Джаваншир Ахад оглы 10 МБОУ СШ №9  

93 Кургузов Никита Евгеньевич 9 МБОУ СШ №2  

94 Соболев Роман Сергеевич 11 МАОУ СШ №8  

95 Поляков Кирилл 10 КШИ  



 
 

24 
 

Константинович 

96 Яковлев Роман Олегович 10 МБОУ СШ №1  

97 Корнышов Максим Романович 11 Гимназия №1  

98 Шадаев Алексей Владимирович 11 МБОУ СШ №5  

99 Трунов Максим Михайлович 10 КШИ  

100 Столяров Никита Алексеевич 9 КШИ  

101 Шишкин Александр Сергеевич 9 МАОУ СШ №3  

102 Иловайский Антон Русланович 9 КШИ  

103 Барменков Кирилл Валерьевич 9 Гимназия №1  

104 Дектярев Александр Николаевич 10 МБОУ СШ №4  

105 Артемьев Владислав 

Александрович 
11 Гимназия №1 

 

106 Шаричян Расим Рустамович 10 МАОУ СШ №3  

107 Алексеев Андрей Романович 10 МАОУ СШ №3  

108 Балов Никита Залимович  10 МБОУ СШ №9  

109 Зевако Павел Сергеевич 11 Гимназия №1  

110 Сорокин Иван Михайлович 9 КШИ  

111 Шашкин Матвей Михайлович 9 МАОУ СШ №3  

112 Селезнёв Данила Евгеньевич 10 МБОУ СШ №2  

113 Матевосян Тигран Камоевич 11 КШИ  

114 Гусев Антон Александрович 11 МАОУ СШ №8  

115 Медведев Денис Владимирович 9 МАОУ СШ №3  

116 Спирин Аркадий Сергеевич 9 МАОУ СШ №3  

117 Гераськин Илья Алексеевич 9 Гимназия №1  

118 Куркин Илья Игоревич 9 МБОУ СШ №6  

 

119 
Глебова Алина Александровна 

8 МАОУ СШ № 3 Призер МЭ 
олимпиады 2021-

2022гг 

 

120 

Афонин Данил Денисович 

8 МБОУ СШ № 2 

Призер МЭ 
олимпиады 2021-
2022гг 

121 Белова Валерия Александровна 

8 МАОУ СШ № 3 

Призер МЭ 
олимпиады 2021-
2022гг 

122 Денисова Лолита 
Садриддиновна 

9 МБОУ СШ № 5 

Призер МЭ 
олимпиады 2021-
2022гг 

123 Сивохина Анна Евгеньевна 9 МАОУ СШ № 3 Призер МЭ 
олимпиады 2021-
2022гг 

124 Игнатова Екатерина 

Михайловна 

 

9 МАОУ СШ №8 Призер МЭ 
олимпиады 2021-
2022гг 

125 Ковалева Екатерина Сергеевна 9 МБОУ СШ № 6 Призер МЭ 
олимпиады 2021-

2022гг 

126 Казакова Ульяна Юрьевна 9 МАОУ СШ № 3 Призер МЭ 
олимпиады 2021-
2022гг 

127 Денисова Полина Сергеевна 10 МАОУ СШ № 3 Победитель МЭ 
олимпиады 2021-
2022гг 

128 Меркулова Полина Андреевна 10 МАОУ СШ № 3 Призер МЭ 
олимпиады 2021-
2022гг 

129 Кривая Анна Сергеевна 10 МБОУ СШ № 2 Призер МЭ 
олимпиады 2021-
2022гг 

130 Кутырева Ксения Валерьевна 10 МБОУ ОШ № 11 Призер МЭ 
олимпиады 2021-
2022гг 

131 Борисова Яна Васильевна 11 МБОУ СШ № 5 Призер МЭ 
олимпиады 2021-
2022гг 



 
 

25 
 

132 Паранька Диана Андреевна 10 МАОУ СШ № 3 Призер МЭ 

олимпиады 2021-
2022гг 

133 Веселов Валерий Романович 11 МБОУ СШ № 5 Победитель МЭ 
олимпиады 2021-
2022гг 

134 Жамалетдинов Руслан 

Маратович 

10 МАОУ СШ № 3 Призер МЭ 
олимпиады 2021-

2022гг 

135 Ермаков Евгений Дмитриевич 10 МАОУ СШ № 8 Призер МЭ 
олимпиады 2021-
2022гг 

136 Королев Матвей Алексеевич 11 МБОУ СШ № 5 Призер МЭ 
олимпиады 2021-

2022гг 

137 Солдаткин Антон Дмитриевич 11 МБОУ СШ № 2 Призер МЭ 
олимпиады 2021-
2022гг 

138 Фунтиков Никита Андреевич 11 МАОУ СШ № 3 Призер МЭ 
олимпиады 2021-
2022гг 

139 Арефьев Роман Евгеньевич 11 МАОУ СШ № 10 Призер МЭ 
олимпиады 2021-
2022гг 

 

Физика  

23 ноября 2022 года 
 

№ 

п/п 

ФИО участника Класс обучения Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Примечание 

1 Яковлев Андрей Алексеевич 7 МАОУ СШ №8  

2 Баранова Дарья Михайловна 7 Гимназия №1  

3 Грачев Артем  Алексеевич 7 МАОУ СШ №10  

4 Куроедова Алина Сергеевна 7 Гимназия №1  

5 Рябков Александр Сергеевич 7 МБОУ СШ №1  

6 Данилина Вера Михайловна 7 МБОУ СШ №2  

7 Шилов Даниил Вадимович 7 Гимназия №1  

8 Новожилова Диана Вадимовна 7 МБОУ СШ №6  

9 Васьки Илья Александрович 7 МБОУ СШ №1  

10 Напалкова София Михайловна 7 МАОУ СШ №3  

11 Рогашов Никита Петрович 7 МБОУ ОШ №11  

12 Сорокин Кирилл Александрович 7 МБОУ СШ №2  

13 Бормотов Данила Сергеевич 7 МАОУ СШ №8  

14 Старченко Матвей Иванович 7 Гимназия №1  

15 Базаева Татьяна  Александровна 7 Гимназия №1  

16 Давыдова Влада Денисовна 7 Гимназия №1  

17 Пушкин Сергей Александрович 7 Гимназия №1  

18 Снегирева Ксения Дмитриевна 7 МБОУ СШ №1  

19 Комаров Егор Вячеславович  8 МБОУ СШ №1  

20 Антонова Елизавета Юрьевна 8 МБОУ СШ №6  

21 Матвеев Михаил Андреевич 8 МБОУ ОШ №11  

22 Галашева Евгения Михайловна 8 Гимназия №1  

23 Гетман Даниил Дмитриевич 8 Гимназия №1  

24 Горохова Юлия Сергеевна 8 МБОУ ОШ №11  

25 Ковтун Анна Сергеевна 8 Гимназия №1  

26 Винокурова Анастасия 

Александровна в 

8 
МБОУ СШ №1 

 

27 Гусева Анастасия Максимовна 8 МБОУ СШ №2  

28 Киселева Ульяна Олеговна 8 МАОУ СШ №8  

29 Крятунов Денис Сергеевич  8 МБОУ СШ №1  

30 Соловьёва Анастасия 8 МАОУ СШ №8  



 
 

26 
 

Валерьевна 

31 Павленкова Ангелина 

Николаевна в 

8 
МБОУ СШ №1 

 

32 Панюшкин Вячеслав 

Викторович 

8 
МБОУ СШ №4 

 

33 Раевский Анатолий Сергеевич 8 МБОУ СШ №4  

34 Секиров Владислав Дмитриевич 8 МАОУ СШ №3  

35 Волкова Карина  Евгеньевна 8 МБОУ СШ №9  

36 Исмаилов Эмиля Рахим оглы 8 МБОУ СШ №9  

37 Матвеев Евгений Михайлович 8 МБОУ ОШ №11  

38 Орлов Роман Сергеевич 8 МБОУ СШ №1  

39 Рослин Арсений Семенович 8 Гимназия №1  

40 Седов Дмитрий Алексеевич 8 МБОУ ОШ №11  

41 Колесников Иван Сергеевич 9 МАОУ СШ №10  

42 Никитина Виктория Алексеевна 9 МБОУ СШ №6  

43 Астафьев Егор Олегович 9 МАОУ СШ №8  

44 Купцов Егор Петрович 9 МБОУ СШ №2  

45 Тарасов Антон Иванович 9 МБОУ СШ №4  

46 Новиков Андрей Евгеньевич 9 МБОУ СШ №2  

47 Карасева Елизавета Михайловна 9 МБОУ СШ №1  

48 Филимонова Вероника 

Сергеевна 

9 
Гимназия №1 

 

49 Чугунов Тимофей Алексеевич 9 МБОУ СШ №4  

50 Филинова Елизавета Евгеньевна 9 МБОУ СШ №9  

51 Арифулина Екатерина Сергеевна  9 МБОУ СШ №1  

52 Балакин Егор Сергеевич 9 МБОУ СШ №4  

53 Агеенкова Анастасия  

Андреевна 

9 
МБОУ СШ №9 

 

54 Дербенева Кристина 

Станиславовна 

9 
МБОУ СШ №6 

 

55 Шиманов Иван  Андреевич 9 Гимназия №1  

56 Соловьев Никита Михайлович 10 МБОУ СШ №1  

57 Шайдуллин Тимур Дамирович 10 МБОУ СШ №2  

58 Раннев Лев Константинович 10 ГБОУ КШИ  

59 Дектярев Александр Николаевич 10 МБОУ СШ №4  

60 Кислюнин Егор Дмитриевич 10 Гимназия №1  

61 Архипова Дарья Александровна 10 МБОУ СШ №1  

62 Заренков Илья Борисович 10 МБОУ СШ №4  

63 Шкулев Максим Дмитриевич 10 ГБОУ КШИ  

64 Григорьев Данил Сергеевич 10 МАОУ СШ №8  

65 Зырин Александр Романович 10 ГБОУ КШИ  

66 Рыжов Денис Александрович 10 Гимназия №1  

67 Щапова Дарья Сергеевна 11 МАОУ СШ №3  

68 Белоусова Елизавета Петровна 11 МАОУ СШ №3  

69 Козин Егор Александрович 11 МАОУ СШ №3  

70 Шульц Полина Андреевна 11 Гимназия №1  

71 Вилкова Елизавета Алексеевна  11 МБОУ СШ №1  

72 Королёва Арина Львовна 11 МАОУ СШ №8  

73 Гусев Антон Александрович 11 МАОУ СШ №8  

74 Романова Арина Романовна 11 МАОУ СШ №3  

75 Соболев Роман Сергеевич 11 МАОУ СШ №8  

76 Тимченко Наталья Сергеевна 11 МБОУ СШ №1  

77 Хайретдинов Артём Олегович 11 ГБОУ КШИ  

78 Демидов Михаил 

Александрович 

11 
МАОУ СШ №8 

 

79 Киселёв Даниил Владимирович 11 МАОУ СШ №3  

80 Соловьев Никита Романович 11 МАОУ СШ №8  

 

81 Романов Степан Алексеевич 

8 
МАОУ «Гимназия № 

1» 

Победитель МЭ 

олимпиады 2021-
2022гг 



 
 

27 
 

 

 

Экономика 

24 ноября 2022 года 
 

№ 

п/п 

ФИО участника Класс обучения Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Примечание 

1 Морарь Ксения Сергеевна 9 МБОУ СШ №2  

2 Курятникова Арина Егоровна 9 МБОУ СШ №2  

3 Казакова Анастасия Дмитриевна 9 МБОУ СШ №2  

4 Кургузов Никита Евгеньевич   9 МБОУ СШ №2  

5 Гусейнова Сабина Эмил-кызы 9 МБОУ СШ №2  

6 Еремеева Дарья Олеговна 10 МБОУ СШ №2  

7 Бирюкова Мария Андреевна 10 МБОУ СШ №2  

8 Селезнев Данила Евгеньевич 10 МБОУ СШ №2  

9 Арутюнян Офелия Араратовна 10 Гимназия №1  

10 Кашин Илья Сергеевич 10 Гимназия №1  

11 Шайдуллин Тимур Дамирович 10 МБОУ СШ №2  

12 Борисова Анастасия Эдуардовна 10 МБОУ СШ №2  

13 Мишин Алексей Артемович 10 МБОУ СШ №2  

14 Григорьев Данила Сергеевич 10 МАОУ СШ №8  

15 Кантемирова Кристина 

Вадимовна 

10 
Гимназия №1 

 

16 Павликов Данила Юрьевич 10 Гимназия №1  

17 Солдаткин Антон Дмитриевич 11 МБОУ СШ №2  

18 Карика Карина Александровна 11 Гимназия №1  

19 Скисова Александра Васильевич 11 Гимназия №1  

20 Корнышов Максим Романович 11 Гимназия №1  

21 Пайтян Ален Армикович 11 Гимназия №1  

22 Баскаков Кирилл Дмитриевич 11 Гимназия №1  

23 Демина Арина Дмитриевна 11 МАОУ СШ №8  

24 Зевако Павел Сергеевич 11 Гимназия №1  

25 Фирсов Артем Владимирович 11 Гимназия №1  

26 Баранов Ярослав Сергеевич 11 Гимназия №1  

27 Павлышина Анастасия 

Александровна 

11 
Гимназия №1 

 

28 Переведенцева Екатерина 

Константиновна 

11 
Гимназия №1 

 

29 Зборовский Александр Олегович 11 Гимназия №1  

30 Чукаева Виктория Павловна 11 Гимназия №1  

31 Шульц Полина Андреевна 11 Гимназия №1  

 
 

Литература 

25 ноября 2022 года 
 

№ 

п/п 

ФИО участника Класс обучения Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Примечание 

1 Волкова Дарина Евгеньевна 7 МБОУ СШ №9  

2 Тютялина Варвара Алексеевна 7 МБОУ СШ №4  

3 Ежова Дарья Сергеевна 7 МАОУ СШ №3  

4 Гращенкова Арина Дмитриевна 7 МБОУ СШ №9  

5 Тоготина Дарья Валерьевна 7 МАОУ СШ №3  

6 Акифьева Яна Дмитриевна 7 МБОУ СШ №6  

7 Полетаева Алена Андреевна 7 Гимназия  

8 Соколова Ольга Сергеевна 7 Гимназия  

9 Сутыгина Анна Сергеевна 7 МАОУ СШ №3  



 
 

28 
 

10 Устинов Александр Алексеевич 7 МАОУ СШ №3  

11 Базаева Татьяна Александровна 7 Гимназия  

12 Маланок Кирилл Александрович 7 МБОУ СШ №9  

13 Давыдова Влада Денисовна 7 Гимназия  

14 Крюкова Алиса Андреевна 7 МБОУ СШ №2  

15 Мингерик Марина Денисовна 7 Гимназия  

16 Болдуева Екатерина 

Александровна 
7 Гимназия 

 

17 Данилина Вера Михайловна 7 МБОУ СШ №2  

18 Кононяко Валерия Сергеевна 7 Гимназия  

19 Никонова Кира Андреевна 7 МБОУ СШ №9  

20 Заика Кирилл Дмитриевич 7 МБОУ СШ №2  

21 Шубняков Дмитрий 

Александрович 
7 МБОУ СШ №6 

 

22 Буренкова Ксения Дмитриевна 7 МБОУ СШ №4  

23 Киселева Светлана Алексеевна 7 МАОУ СШ №3  

24 Лупало Ксения Дмитриевна 7 МБОУ СШ №2  

25 Новожилова Диана Вадимовна 7 МБОУ СШ №6  

26 Бухвалова Юлия Алексеевна 7 МБОУ СШ №2  

27 Девришалиева Вероника 

Сергеевна 
7 МАОУ СШ № 8 

 

28 Сипратова Снежана Денисовна 7 МБОУ СШ №2  

29 Сергеева Дарья Ивановна 8 МБОУ СШ №1  

30 Антонова Елизавета Юрьевна 8 МБОУ СШ №6  

31 Аниськина Алена Филипповна 8 МАОУ СШ №8  

32 Макаров Никита  Владимирович  8 МАОУ СШ №8  

33 Романов Степан Алексеевич 8 Гимназия  

34 Козлова Анна Максимовна 8 МБОУ СШ №2  

35 Смирнова Полина Дмитриевна 8 МАОУ СШ №3  

36 Комаров Максим Дмитриевич 8 Гимназия  

37 Кузнецов Алексей 

Александрович 

8 
МБОУ СШ №1 

 

38 Татаринова Дарья Григорьевна 8 МБОУ СШ №9  

39 Киселёв Даниил Владимирович 8 МБОУ СШ №6  

40 Лобан Евгения Андреевна 8 МБОУ СШ №2  

41 Плешивенкова Вероника 

Евгеньевна 

8 
МАОУ СШ №3 

 

42 Мещерякова Мария Максимовна 8 Гимназия  

43 Несмеянова Анастасия 

Артуровна 

8 
МБОУ СШ №9 

 

44 Трошина Анастасия Михайловна 8 МАОУ СШ №3  

45 Астафьева Яна Анатольевна 8 МБОУ СШ №6  

46 Азимшина Амина Айратовна 8 МБОУ СШ №9  

47 Борисова Елизавета 

Владимировна 

8 
МБОУ СШ №2 

 

48 Пешкова Юлия Витальевна 8 МБОУ СШ №9  

49 Полутова Алина Денисовна 8 МАОУ СШ №8  

50 Филинова Елизавета Евгеньевна 9 МБОУ СШ №9  

51 Ламзина Диана Денисовна 9 МАОУ СШ №8  

52 Полянская Ульяна Алексеевна 9 МАОУ СШ №8  

53 Ковалёва Екатерина Сергеевна 9 МБОУ СШ №6  

54 Рзаева Дарья Руслановна 9 МАОУ СШ №3  

55 Глазкова Виктория Васильевна 9 МАОУ СШ №3  

56 Борисова Елизавета 

Александровна 

9 
МБОУ СШ №6 

 

57 Воронцов  Иван  Дмитриевич 9 КШИ  

58 Новиков Андрей Евгеньевич 9 МБОУ СШ №2  

59 Горохова Мария Александровна 9 МБОУ СШ №1  

60 Красикова Виктория Ильинична 9 МБОУ СШ №4  

61 Ерастова Алиса Олеговна 9 МБОУ СШ №4  



 
 

29 
 

62 Беляева Арина Максимовна 9 МАОУ СШ №10  

63 Благушина Ксения Сергеевна 9 МАОУ СШ №3  

64 Власова Валерия Александровна 9 МБОУ ОШ №11  

65 Полякова Полина Артемовна 9 МБОУ СШ №6  

66 Бодякова Анастасия Романовна 9 МАОУ СШ №10  

67 Иванова Людмила 

Владимировна 

9 
МАОУ СШ №10 

 

67 Седова Варвара Александровна 9 МБОУ СШ №4  

68 Набатова Ульяна Викторовна 9 МБОУ СШ №4  

69 Новикова Алла Алексеевна 9 МБОУ СШ №2  

70 Старостина Любовь Викторовна 9 МБОУ СШ №2  

71 Кузлякина Анастасия Артемовна 10 МАОУ СШ №8  

72 Лазарева Мария Александровна 10 МБОУ СШ№2  

73 Кантемирова Кристина 

Вадимовна 
10 Гимназия 

 

74 Колесникова Елизавета 

Дмитриевна 
10 Гимназия 

 

75 Проценко Надежда Васильевна 10 МБОУ СШ№2  

76 Гадиров Джаваншир Ахад оглы 10 МБОУ СШ №9  

77 Шиханова Ирина Вячеславовна 10 МБОУ СШ №6  

78 Братусев Артём Дмитриевич 10 КШИ  

79 Самарина Полина Васильевна 10 МАОУ СШ №3  

80 Шульпина Карина Сергеевна 10 МАОУ СШ №3  

81 Святова Маргарита Андреевна 10 МАОУ СШ №3  

82 Смирнова Ангелина Сергеевна 10 МАОУ СШ №3  

83 Степаненко Игорь 

Александрович 
10 МБОУ СШ №9 

 

84 Сергеев  Семён Сергеевич 10 КШИ  

85 Балов Никита Залимович 10 МБОУ СШ №9  

86 Заренков Илья Борисович 10 МБОУ СШ №4  

87 Савушина Алина Максимовна 10 МБОУ СШ №1  

88 Борисов Егор Юрьевич 10 МАОУ СШ №3  

89 Хлебнова Арина Дмитриевна 10 МБОУ СШ №1  

90 Белякова Арина Михайловна 10 МБОУ СШ №4  

91 Дектярев Александр Николаевич 10 МБОУ СШ №4  

92 Макогонова Виктория 

Артемовна 
10 Гимназия 

 

93 Кислюнин Егор Дмитриевич 10 Гимназия  

94 Яковлев Роман Олегович 10 МБОУ СШ №1  

95 Лопатина Алёна Алексеевна 11 МБОУ СШ №6  

96 Салова Ольга Федоровна 11 МАОУ СШ №3  

97 Гусева Софья Алексеевна 11 МАОУ СШ №3  

98 Семенова Оксана Юрьевна 11 МАОУ СШ №3  

99 Белоусова Елизавета Петровна 11 МАОУ СШ №3  

100 Шульц  Полина Алексеевна 11 Гимназия  

101 Щапова Дарья Сергеевна 11 МАОУ СШ №3  

102 Коровинская Екатерина 

Павловна 

11 
МАОУ СШ №3 

 

103 Матвеева Софья Михайловна 11 МАОУ СШ №3  

104 Романова Арина Романовна 11 МАОУ СШ №3  

105 Пантелеев Алексей Сергеевич 11 МБОУ СШ№2  

106 Солдаткин Антон Дмитриевич. 11 МБОУ СШ№2  

107 Азин Даниил Александрович 11 КШИ  

108 Курашова Анастасия 

Владимировна 

11 
МАОУ СШ №10 

 

109 Редекоп Виктория Игоревна 11 МБОУ СШ №9  

110 Хромов Егор Михайлович 11 КШИ  

111 Мушинский Григорий 
Алексеевич 

11 
МБОУ СШ №4 

 

112 Солоденко Арина Романовна 11 МАОУ СШ №8  



 
 

30 
 

 

113 Рейда Илина Геннадьевна 
11 

МБОУ СШ № 9 
Призер МЭ 

олимпиады 2021-
2022гг 

 

114 Новиков Дмитрий Витальевич 9 
 

Гимназия №  1 

Победитель МЭ 
олимпиады 2021-
2022гг 

 

 

Основы безопасности жизнедеятельности 

28 ноября 2022 года 
 

№ 

п/п 

ФИО участника Класс обучения Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Примечание 

1 Соболева Маргарита Сергеевна 7 МАОУ СШ №8  

2 Андрющенко Александр 

Витальевич 

7 
МАОУ СШ №8 

 

3 Кувырков Алексей 

Александрович 

7 
МБОУ СШ №1 

 

4 Афанасьев Дмитрий Васильевич 7 МБОУ СШ №1  

5 Зайцева Таисия Владиславовна 7 МАОУ СШ №7  

6 Бормотов Данила Сергеевич 7 МАОУ СШ №8  

7 Елкина Дарья Алексеевна 7 МБОУ СШ №1  

8 Сиркачик Кирилл Валерьевич 7 МАОУ СШ №8  

9 Медунова Татьяна 

Александровна 

7 
МАОУ СШ №7 

 

10 Степанов Никита 

Александрович 

7 
МАОУ СШ №7 

 

11 Кораблева Юлия Максимовна 7 МБОУ СШ №1  

12 Меркулова Оксана Ивановна 7 МБОУ СШ №1  

13 Бусарин Матвей Михайлович 7 МБОУ СШ №1  

14 Голубятников Матвей 
Александрович 

7 
МАОУ СШ №8 

 

15 Николаев Дамир Иванович 7 МБОУ СШ №1  

16 Цыганкова Анастасия 

Николаевна 

7 
МБОУ СШ №1 

 

17 Захарова Татьяна Сергеевна 7 МБОУ СШ №1  

18 Щетникова Кристина Сергеевна 7 МБОУ СШ №1  

19 Анохина Екатерина Ивановна 7 МАОУ СШ №8  

20 Майоров Александр Артемович 7 МБОУ СШ №1  

21 Молдованов Дмитрий 

Максимович 

7 
МБОУ СШ №1 

 

22 Федина Екатерина Ивановна 7 МБОУ СШ №1  

23 Холюзина Татьяна Павловна 7 МБОУ СШ №1  

24 Буткарёв Вадим Сергеевич 8 МАОУ СШ №8  

25 Калитеева Мария Михайловна 8 МАОУ СШ №8  

26 Евстропов Илья Андреевич 8 МАОУ СШ №8  

27 Зубкова Полина 

Константиновна. 

8 
МБОУ СШ №1 

 

28 Кузнецов Алексей 

Александрович 

8 
МБОУ СШ №1 

 

29 Макаров Никита Андреевич 8 МАОУ СШ №8  

30 Атяпшева Ирина Алексеевна 8 МБОУ СШ №2  

31 Коваль Анастасия Дмитриевна 8 Гимназия №1  

32 Комаров Егор Вячеславович 8 МБОУ СШ №1  

33 Крятунов Денис Сергеевич 8 МБОУ СШ №1  

34 Левченко Полина Игоревна 8 МБОУ СШ №1  

35 Орлов  Роман Сергеевич 8 МБОУ СШ №1  

36 Мещерякова Мария Максимовна 8 Гимназия №1  

37 Никонорова Ксения 8 МБОУ СШ №1  



 
 

31 
 

Александровна 

38 Ромашкова Софья Романовна 8 Гимназия №1  

39 Холодных Максим Алексеевич 8 МБОУ СШ №1  

40 Антонова Анастасия 

Владимировна 

8 
МАОУ СШ №7 

 

41 Кутузов Антон Геннадьевич 8 Гимназия №1  

42 Рыкалина Вероника Алексеевна 8 Гимназия №1  

43 Шишонкова Екатерина 

Александровна 

8 
МБОУ СШ №1 

 

44 Сергеева Дарья Ивановна 8 МБОУ СШ №1  

45 Лёзина Дарья Алексеевна 8 МАОУ СШ №8  

46 Суранов Данил Алексеевич 8 МАОУ СШ №10  

47 Ковтун Анна Сергеевна 8 Гимназия №1  

48 Эльчепаров Артур Альбертович 8 Гимназия №1  

49 Беляев Захар Сергеевич 8 Гимназия №1  

50 Гаврилова Александра 

Артемовна 

8 
МБОУ СШ №2 

 

51 Надежкин Давид Александрович 8 МБОУ СШ №1  

52 Филиппова Екатерина 

Евгеньевна 

8 
МАОУ СШ №8 

 

53 Макшеев Данила Викторович 9 МБОУ  СШ№4  

54 Красикова Виктория Ильинична 9 МБОУ  СШ№4  

55 Кочнев Александр 

Александрович 

9 
МАОУ СШ №10 

 

56 Элазян Лаура Акоповна 9 МАОУ СШ №8  

57 Ламзина Диана Денисовна 9 МАОУ СШ №8  

58 Терещенко Екатерина Сергеевна 9 МАОУ СШ №8  

59 Ткач Кирилл Викторович 9 МАОУ СШ №10  

60 Степанова Юлиана Евгеньевна 9 Гимназия №1  

61 Козлова Варвара Александровна 9 МАОУ СШ №8  

62 Кустова Арина Михайловна 9 Гимназия №1  

63 Гамзаева Амина Саражутдинова 9 Гимназия №1  

64 Плюскова Ирина Алексеевна 9 МАОУ СШ №8  

65 Чугунов Тимофей Алексеевич  9 МБОУ  СШ№4  

66 Старостина Любовь Викторовна 9 МБОУ СШ №2  

67 Пашаян Замине Валиковна 9 МАОУ СШ №8  

68 Чекалина Арина Александровна 9 МБОУ СШ №2  

69 Власова Софья Геннадьевна 9 МБОУ СШ№9  

70 Ерастова Алиса Олеговна 9 МБОУ  СШ№4  

71 Костюнина Екатерина Сергеевна 9 МБОУ СШ №2  

72 Курятникова Арина Егоровна 9 МБОУ СШ №2  

73 Кондратьева Виктория Мусаевна 9 МБОУ СШ№9  

74 Жукова Анастасия Руслановна 9 МБОУ СШ№9  

75 Астафьев Егор Олегович 9 МАОУ СШ №8  

76 Юханова Анна Михайловна 9 МБОУ СШ №5  

77 Каленюк Анна Евгеньевна 9 МБОУ СШ №5  

78 Бодякова Анастасия Романовна 9 МАОУ СШ №10  

79 Морарь Ксения Сергеевна 9 МБОУ СШ №2  

80 Иванова Наталья Николаевна 9 МБОУ СШ №5  

81 Турчанова Анастасия 

Владимировна 

9 
МАОУ СШ №8 

 

82 Шамова Софья Максимовна 9 Гимназия №1  

83 Рыжов Денис Геннадьевич 10 Гимназия №1  

84 Дектярев Александр Николаевич 10 МБОУ  СШ№4  

85 Заренков Илья Борисович 10 МБОУ  СШ№4  

86 Минеев Кирилл Игоревич 10 Гимназия №1  

87 Кислюнин Егор Дмитриевич 10 Гимназия №1  

88 Макогонова Виктория 

Артемовна 

10 
Гимназия №1 

 

89 Смыков Андрей Вячеславович 10 Гимназия №1  



 
 

32 
 

90 Колесникова Елизавета 

Дмитриевна 

10 
Гимназия №1 

 

91 Гадиров Джаваншир Ахад оглы 10 МБОУ СШ№9  

92 Яковлев Роман Олегович 10 МБОУ СШ №1  

93 Еремеева Дарья Олеговна 10 МБОУ СШ №2  

94 Арутюнян Офелия Араратовна 10 Гимназия №1  

95 Катраев Игорь Владимирович 10 МБОУ СШ №5  

96 Соловьев Владимир Николаевич. 10 МБОУ СШ №1  

97 Шульпина Карина Сергеевна 10 МАОУ СШ №3  

98 Павликов Данила Юрьевич 10 Гимназия №1  

99 Солдатов Роман Сергеевич 10 МАОУ СШ №3  

100 Ерыкалова Ольга Владимировна. 10 МБОУ СШ №1  

101 Савушина Алина Максимовна. 10 МБОУ СШ №1  

102 Петросян Шушаник Вагеевна 10 МБОУ СШ№9  

103 Карабасова Ирина Сергеевна 10 МБОУ СШ №1  

104 Мушинский Григорий  

Алексеевич 
11 МБОУ  СШ№4 

 

105 Соболев Роман Сергеевич 11 МАОУ СШ №8  

106 Березин Сергей Витальевич 11 МБОУ  СШ№4  

107 Князев Егор Андреевич 11 МБОУ  СШ№4  

108 Гусева Софья Алексеевна 11 МАОУ СШ №3  

109 Королёва Арина Львовна 11 МАОУ СШ №8  

110 Семенова Оксана Юрьевна 11 МАОУ СШ №3  

111 Романова Арина Романовна 11 МАОУ СШ №3  

112 Ухова Анастасия Александровна 11 МБОУ СШ №5  

113 Ксёндзык Валерия Григорьевна 11 МАОУ СШ №8  

114 Переведенцева Екатерина 

Константиновна 

11 
Гимназия №1 

 

115 Чукаева Виктория Павловна 11 Гимназия №1  

116 Салова Ольга Федоровна 11 МАОУ СШ №3  

117 Фунтиков Никита Андреевич 11 МАОУ СШ №3  

118 Шадаев Алексей Владимирович 11 МБОУ СШ №5  

119 Щапова Дарья Сергеевна 11 МАОУ СШ №3  

120 Кочетов Александр 

Вячеславович 

11 
МАОУ СШ №8 

 

121 Назаров Илья Сергеевич 11 ГБОУ КШИ  

122 Тольский Илья Владимирович 11 МАОУ СШ №8  

123 Скисова Александра Васильевна 11 Гимназия №1  

 

Биология 

29 ноября 2022 года 

 
№ 

п/п 

ФИО участника Класс обучения Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Примечание 

1 Скатова Виктория Сергеевна 7 МАОУ СШ №3  

2 Полетаева Алена Андреевна 7 Гимназия №1  

3 Сипратова Снежана Денисовна 7 МБОУ СШ №2  

4 Соболева Маргарита Сергеевна 7 МАОУ СШ №8  

5 Бушуев Егор Сергеевич 7 МАОУ СШ №8  

6 Старов Николай Николаевич 7 МБОУ СШ№4  

7 Петровичев Даниил Олегович 7 МАОУ СШ №3  

8 Андреева Екатерина Николаевна 7 МАОУ СШ №8  

9 Грачев Артем  Алексеевич 7 МАОУ СШ №10  

10 Максимова Виктория  

Михайловна 

7 
МАОУ СШ №10 

 

11 Аржанова Анна Антоновны 7 МБОУ СШ№4  

12 Захарова Татьяна Сергеевна 7 МБОУ СШ №1  

13 Тютялина Варвара Алексеевна 7 МБОУ СШ№4  



 
 

33 
 

14 Киселева Светлана Алексеевна 7 МАОУ СШ №3  

15 Плотникова Анна Эдуардовна 7 МАОУ СШ №8  

16 Васькин Илья Александрович 7 МБОУ СШ №1  

17 Майоров Александр Артемович 7 МБОУ СШ №1  

18 Тоготина Дарья Валерьевна 7 МАОУ СШ №3  

19 Степанов Никита 

Александрович 

7 
МАОУ СШ №7 

 

20 Антонова Елизавета Юрьевна 8 МБОУ СШ №6  

21 Горохова Юлия Сергеевна 8 МБОУ ОШ №11  

22 Никонорова Ксения 

Александровна 

8 
МБОУ СШ №1 

 

23 Эльчепаров Артур Альбертович 8 Гимназия №1  

24 Зайнулина Дарья Сергеевна 8 МАОУ СШ №8  

25 Гусейнов Магомед Арсенович 8 Гимназия №1  

26 Блинова Полина Викторовна 8 МБОУ ОШ №11  

27 Соловьёв Даниил Дмитриевич 8 МБОУ СШ №6  

28 Атяпышева Ирина Алексеевна 8 МБОУ СШ №2  

29 Холодных Максим Дмитриевич 8 МБОУ СШ №1  

30 Антонова Анастасия 

Владимировна 

8 
МАОУ СШ №7 

 

31 Гусева Анастасия Максимовна 8 МБОУ СШ №2  

32 Шкаровская Мария Викторовна 8 МБОУ ОШ №11  

33 Фролова Варвара Денисовна 8 МБОУ СШ №4  

34 Мещерякова Мария Максимовна 8 Гимназия №1  

35 Николаева Светлана Ивановна 8 Гимназия №1  

36 Рубанцев Максим Евгеньевич 8 МАОУ СШ №10  

37 Вавилова Диана Павловна 8 МАОУ СШ №10  

38 Галашева Евгения Михайловна 8 Гимназия №1  

39 Лёзина Дарья Алексеевна 8 МАОУ СШ №8  

40 Ермолаева Светлана Николаевна 8 МАОУ СШ №3  

41 Ежова Ирина Сергеевна  8 МБОУ СШ №1  

42 Сальников Андрей Алексеевич 8 МАОУ СШ №10  

43 Плюскова Ирина Алексеевна 9 МАОУ СШ №8  

44 Блоков Максим Алексеевич 9 МБОУ СШ №1  

45 Малышев Константин 

Федорович 

9 
МБОУ СШ №1 

 

46 Першин Даниил Александрович 9 ГБОУ КШИ  

47 Шуваев Александр Сергеевич 9 МАОУ СШ №10  

48 Захаров Федор Дмитриевич 9 ГБОУ КШИ  

49 Кургузов Никита Евгеньевич 9 МБОУ СШ №2  

50 Калиберда Кира Евгеньевна 9 МБОУ СШ №5  

51 Савичева Юлия Олеговна 9 МБОУ СШ №1  

52 Каленюк Анна Евгеньевна 9 МБОУ СШ №5  

53 Карасева Елизавета Михайловна 9 МБОУ СШ №1  

54 Полушина Виктория 

Анатольевна 

9 
МБОУ СШ №2 

 

55 Волкова Елизавета Алексеевна 9 МБОУ СШ №2  

56 Вишнякова Олеся Артемовна 9 МБОУ СШ №1  

57 Щербаков Руслан 

Александрович 

9 
МАОУ СШ №8 

 

58 Болталин Антон Алексеевич 9 ГБОУ КШИ  

59 Гришина Кристина Денисовна 9 МБОУ СШ №2  

60 Гусейнова Сабина Эмил-кызы 9 МБОУ СШ №2  

61 Кузлякина Анастасия Артемовна 10 МАОУ СШ №8  

62 Селезнев Данила Евгеньевич 10 МБОУ СШ №2  

63 Машкина Вероника Валерьевна 10 МАОУ СШ №10  

64 Борсук Тимур Сергеевич 10 ГБОУ КШИ  

65 Савушина Алина Максимовна 10 МБОУ СШ №1  

66 Бакулев Максим Андреевич 10 ГБОУ КШИ  



 
 

34 
 

67 Братусев Артем Дмитриевич 10 ГБОУ КШИ  

68 Денисова Полина Сергеевна 10 МАОУ СШ №3  

69 Заренков Илья Борисович 10 МБОУ СШ№4  

70 Самарина Полина Васильевна 10 МАОУ СШ №3  

71 Хлебнова Арина Дмитриевна 10 МБОУ СШ №1  

72 Меркулова Полина Андреевна 10 МАОУ СШ №3  

73 Салова Ольга Федоровна 11 МАОУ СШ №3  

74 Белоусова Елизавета Петровна 11 МАОУ СШ №3  

75 Вилкова Елизавета Алексеевна  11 МБОУ СШ №1  

76 Смирнова Светлана Анатольевна 11 МАОУ СШ №3  

77 Павлышина Анастасия 

Александровна 

11 
Гимназия №1 

 

78 Хайретдинов Артем Олегович 11 ГБОУ КШИ  

79 Артемова Светлана Сергеевна                         11 МБОУ СШ №9  

80 Кабанина Арина Александровна 11 МАОУ СШ №10  

81 Матвеева София Михайловна 11 МАОУ СШ №3  

82 Жданкин Александр Николаевич 11 МАОУ СШ №10  

83 Тимченко Наталья Сергеевна 11 МБОУ СШ №1  

84 Солдаткин Антон Дмитриевич 11 МБОУ СШ №2  

85 Девяткин Иван Николаевич 11 МАОУ СШ №7  

 

 

Право 

30 ноября 2022 года 
 

№ 

п/п 

ФИО участника Класс обучения Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Примечание 

1 Новиков Андрей Евгеньевич 9 МБОУ СШ №2  

2 Сафронов Станислав Сергеевич 9 МБОУ СШ №2  

3 Терещенко Екатерина Сергеевна 9 МАОУ СШ №8  

4 Полушина Виктория 

Анатольевна 

9 
МБОУ СШ №2 

 

5 Астафьев Егор Олегович 9 МАОУ СШ №8  

6 Лысенко Анастасия Николаевна 9 МАОУ СШ №8  

7 Курятникова Арина Егоровна 9 МБОУ СШ №2  

8 Кустова Арина Михайловна 9 Гимназия №1  

9 Петров Артём Сергеевич 9 Гимназия №1  

10 Еремеева Дарья Олеговна 10 МБОУ СШ №2  

11 Игнатов Максим Сергеевич 10 МБОУ СШ №2  

12 Высокова Евгения 

Александровна 

10 
МАОУ СШ №3 

 

13 Кантемирова Кристина 

Вадимовна 

10 
Гимназия №1 

 

14 Колесникова Елизавета 
Дмитриевна 

10 
Гимназия №1 

 

15 Алексеев Роман Андреевич 10 МАОУ СШ №3  

16 Солдатов Роман Сергеевич 10 МАОУ СШ №3  

17 Смирнова Ангелина Сергеевна 10 МАОУ СШ №3  

18 Григорьев Данила Сергеевич 10 МАОУ СШ №8  

19 Лапшов Андрей Андреевич 10 МАОУ СШ №3  

20 Шульпина Карина Сергеевна 10 МАОУ СШ №3  

21 Бирюкова Мария Андреевна 10 МБОУ СШ №2  

22 Кузлякина Анастасия Артемовна 10 МАОУ СШ №8  

23 Селезнев Данила Евгеньевич 10 МБОУ СШ №2  

24 Минеев Кирилл Игоревич 10 Гимназия №1  

25 Рыжов Денис Александрович 10 Гимназия №1  

26 Шайдуллин Тимур Дамирович 10 МБОУ СШ №2  

27 Файзулин Андрей Михайлович 10 МБОУ СШ №2  



 
 

35 
 

28 Лазарева Мария Александровна 10 МБОУ СШ №2  

29 Проценко Надежда Васильевич 10 МБОУ СШ №2  

30 Ермаков Евгений Дмитриевич 10 МАОУ СШ №8  

31 Балов Владислав Игоревич 10 МБОУ СШ №2  

32 Маслова Ольга Алексеевна 10 МАОУ СШ №8  

33 Мингерик Анжелика Денисовна 11 Гимназия №1  

34 Семенова Оксана Юрьевна 11 МАОУ СШ №3  

35 Скисова Александра Васильевна 11 Гимназия №1  

36 Коровинская Екатерина 

Павловна 

11 
МАОУ СШ №3 

 

37 Гусева Софья Алексеевна 11 МАОУ СШ №3  

38 Карика Карина  Васильевна 11 Гимназия №1  

39 Пантелеев Алексей Сергеевич 11 МБОУ СШ №2  

40 Киселев Даниил Владимирович 11 МАОУ СШ №3  

41 Артемьев Владислав  Сергеевич 11 Гимназия №1  

42 Солдаткин Антон Дмитриевич 11 МБОУ СШ №2  

 

Астрономия  

01 декабря 2022 года 
 

№ 

п/п 

ФИО участника Класс обучения Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Примечание 

1 Морозов Роман Павлович 8 МБОУ СШ № 2  

2 Астафьев Егор Олегович 9 МАОУ СШ №8  

3  Конюхов Никита 

Александрович 
9 МАОУ СШ № 7 

 

4 Купцов Егор Петрович 9 МБОУ СШ № 2  

5 Кабанина Арина Александровна 11 МАОУ СШ № 10  

6 Соболев Роман Сергеевич 11 МАОУ СШ №8  

7 Белоусова Елизавета Петровна 11 МАОУ СШ №3  

8 Гусева Софья Алексеевна 11 МАОУ СШ №3  

9 Романова Арина Романовна 11 МАОУ СШ №3  

10 Салова Ольга Федоровна 11 МАОУ СШ №3  

11 Щапова Дарья Сергеевна 11 МАОУ СШ №3  

 

 

 

 

Технология 

02 декабря 2022 года 
 

№ 

п/п 

ФИО участника Класс обучения Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Примечание 

1 Волкова Дарина Евгеньевна 7 МБОУ СШ №9  

2 Куприхина Анна Алексеевна 7 МАОУ СШ №3  

3 Ежова Дарья Сергеевна 7 МАОУ СШ №3  

4 Киселева Светлана Алексеевна 7 МАОУ СШ №3  

5 Яковлева Алина Руслановна 7 МАОУ СШ №10  

6 Альборова Амина Мухамедовна 7 МБОУ СШ №9  

7 Сбитнева Алина Максимовна 7 МБОУ СШ №9  

8 Балова Илона Заминовна 7 МБОУ СШ №9  

9 Черепанова Диана Дмитриевна 7 МБОУ СШ №9  

10 Ионова Дарья Станиславовна 7 МБОУ СШ №9  

11 Катраева Екатерина 

Владимировна 

7 
МБОУ СШ №5 

 

12 Мизунова Анастасия 7 МБОУ СШ №9  



 
 

36 
 

Николаевна 

13 Буренкова Ксения Дмитриевна 7 МБОУ СШ №4  

14 Никонова Кира Андреевна 7 МБОУ СШ №9  

15 Григорян Вероника Гамлетовна 7 МБОУ СШ №9  

16 Гусева Оксана Алексеевна 7 МБОУ СШ №2  

17 Пустовалова Алена Викторовна 7 МБОУ СШ №9  

18 Храмова Анастасия Сергеевна 7 МАОУ СШ №10  

19 Белова Елизавета Павловна 7 МБОУ СШ №5  

20 Бикбулатов Тимур Ренерович 7 МАОУ СШ №8  

21 Веденецкий Иван Евгеньевич 7 МАОУ СШ №8  

22 Акименко Илья Николаевич 7 МАОУ СШ №8  

23 Пастухов Александр Денисович 7 Гимназия №1  

24 Шилов Данил Вадимович 7 Гимназия №1  

25 Минасян Оганес Аршалуйсович 7 МАОУ СШ №3  

26 Соколов Павел Павлович 7 МБОУ ОШ №11  

27 Погосян Рудольф Каренович 7 МАОУ СШ №8  

28 Фомичев Матвей Максимович 7 МАОУ СШ №3  

29 Гришин Михаил Владимирович 7 МАОУ СШ №3  

30 Грачев Артем  Алексеевич 7 МАОУ СШ №10  

31 Корчагин Степан Максимович 7 МБОУ СШ №4  

32 Шамин Кирилл Александрович 7 МБОУ ОШ №11  

33 Волкова Карина Евгеньевна 8 МБОУ СШ №9  

34 Пешкова Юлия Витальевна 8 МБОУ СШ №9  

35 Татаринова Дарья Григорьевна 8 МБОУ СШ №9  

36 Завалина Ангелина Алексеевна 8 МБОУ СШ № 5  

37 Омарова Камилла Игнатовна 8 МБОУ СШ №9  

38 Несмеянова Анастасия 

Артуровна 

8 
МБОУ СШ №9 

 

39 Прузан Вероника Алексеевна 8 МБОУ СШ №9  

40 Машарова Юлия Андреевна 8 МАОУ СШ №3  

41 Белова Софья Андреевна 8 МАОУ СШ №3  

42 Сапьян Александра  Сергеевна 8 МБОУ СШ №4  

43 Казанская Виктория 

Максимовна 

8 
МАОУ СШ №3 

 

44 Атяпышева Ирина Алексеевна 8 МБОУ СШ №2  

45 Бояршинова Олеся  8 МБОУ СШ № 5  

46 Баринова Ксения Владимировна 8 МБОУ СШ № 5  

47 Плешевенкова Вероника 

Евгеньевна 

8 
МАОУ СШ №3 

 

48 Романов Роман Романович 8 МАОУ СШ №3  

49 Матвеев Евгений Михайлович 8 МБОУ ОШ №11  

50 Кутузов Антон Геннадьевич 8 Гимназия №1  

51 Эльчепаров Артур  8 Гимназия №1  

52 Королев Вячеслав Михайлович 8 Гимназия №1  

53 Конюхов Даниил Юрьевич 8 МАОУ СШ №3  

54 Бухвалов Александр 

Михайлович 

8 
МБОУ СШ №2 

 

55 Соколов Кирилл Наилевич 8 МАОУ СШ №3  

56 Балов Иван Сергеевич 8 МАОУ СШ №10  

57 Шаричан Сурен Романович 8 МАОУ СШ №3  

58 Ледихов Михаил Антонович 8 МБОУ ОШ №11  

59 Власов Артемий Сергеевич 8 МБОУ СШ №2  

60 Раевский Анатолий Сергеевич 8 МБОУ СШ №4  

61 Сергеев Егор Сергеевич 9 МАОУ СШ №10  

62 Мишин Денис Сергеевич 9 МАОУ СШ №10  

63 Колесников Иван Сергеевич 9 МАОУ СШ №10  

64 Шеронов Егор Константинович 9 МАОУ СШ №10  

 

 



 
 

37 
 

Химия 

05 декабря 2022 года 
 

№ 

п/п 

ФИО участника Класс обучения Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Примечание 

1 Ермолаева Светлана Николаевна 8 МАОУ СШ №3  

2 Казанская Виктория 

Максимовна 

8 
МАОУ СШ №3 

 

3 Елусова Ирина Дмитриевна 8 МАОУ СШ №3  

4 Горохова Юлия Сергеевна 8 МБОУ ОШ №11  

5 Белова Софья Андреевна 8 МАОУ СШ №3  

6 Вавилова Диана Павловна 8 МАОУ СШ №10  

7 Атяпышева Ирина Алексеевна 8 МБОУ СШ №2  

8 Хворова Софья Витальевна 8 МБОУ СШ №1  

9 Ежова ИринаСергеевна  8 МБОУ СШ №1  

10 Сергеева Алена Александровна 8 МАОУ СШ №3  

11 Эльчепаров Артур Альбертович 8 Гимназия №1  

12 Пышкина Дарья Сергеевна 8 МАОУ СШ №3  

13 Уточкин Егор Иванович 8 МАОУ СШ №3  

14 Беляков Фёдор Александрович 8 МАОУ СШ №10  

15 Каминский Илья Алексеевич 8 МАОУ СШ №3  

16 Гаврилова Александра 

Артемовна 

8 
МБОУ СШ №2 

 

17 Миронов Иван Александрович 8 МАОУ СШ №3  

18 Кривенко Елизавета 

Максимовна 

8 
МБОУ СШ №1 

 

19 Сальников Андрей Алексеевич 8 МАОУ СШ №10  

20 Соловьев Даниил Дмитриевич 8 МБОУ СШ №6  

21 Горячев Иван Андреевич   8 МБОУ СШ №9  

22 Исмаилов Эмиля Рахим оглы 8 МБОУ СШ №9  

23 Паламарчук Денис Васильевич 8 Гимназия №1  

24 Чернов Денис Дмитриевич 8 МАОУ СШ №3  

25 Королев Вячеслав Михайлович 8 Гимназия №1  

26 Блинова Полина Викторовна 8 МБОУ ОШ №11  

27 Галашева Евгения Михайловна 8 Гимназия №1  

28 Киселев Даниил Владимирович 8 МБОУ СШ №6  

29 Белякова Дарья Максимовна 8 МБОУ СШ №4  

30 Балыбердина Анастасия 

Сергеевна 

8 
МАОУ СШ №10 

 

31 Завалина Ангелина Алексеевна 8 МБОУ СШ №5  

32 Шуваев Александр Сергеевич 9 МАОУ СШ №10  

33 Котова Полина Олеговна         9 МБОУ СШ №9  

34 Калиберда Кира Евгеньевна 9 МБОУ СШ №5  

35 Карасева Елизавета Михайловна 9 МБОУ СШ №1  

36 Куркин Илья Игоревич 9 МБОУ СШ №6  

37 Майорова Елизавета 

Александровна 

9 
МАОУ СШ №10 

 

38 Никитина Виктория Алексеевна 9 МБОУ СШ №6  

39 Плюскова Ирина Алексеевна  9 МАОУ СШ №8  

40 Шмонин Иван  Алексеевич 9 ГБОУ КШИ  

41 Любимова Дарья  Андреевна 9 МБОУ СШ №1  

42 Савичева Юлия Олеговна 9 МБОУ СШ №1  

43 Новиков Андрей Евгеньевич 9 МБОУ СШ №2  

44 Васильева Вероника Сергеевна 9 МБОУ СШ №1  

45 Малышев Константин 
Федорович 

9 
МБОУ СШ №1 

 

46 Полушина Виктория 

Анатольевна 

9 
МБОУ СШ №2 

 



 
 

38 
 

47 Адмакина Ксения Владимировна 9 МБОУ СШ №1  

48 Попова Софья Александровна 9 МБОУ СШ №9  

49 Балова Алиса Романовна 9 МБОУ СШ №1  

50 Самарин Артем Николаевич 9 ГБОУ КШИ  

51 Красикова Виктория Ильинична 9 МБОУ СШ №4  

52 Иванова Наталия Николаевна 9 МБОУ СШ №5  

53 Соловьев Ярослав Сергеевич 9 МБОУ СШ №6  

54 Шайдуллин Тимур Дамирович 10 МБОУ СШ №2  

55 Борисова Анастасия Эдуардовна 10 МБОУ СШ №2  

56 Денисова Полина Сергеевна 10 МАОУ СШ №3  

57 Святова Маргарита Андреевна 10 МАОУ СШ №3  

58 Соловьев Никита Михайлович 10 МБОУ СШ №1  

59 Машкина Вероника Валерьевна 10 МАОУ СШ №10  

60 Платонова Дарья Олеговна 10 МАОУ СШ №10  

61 Селезнев Данила Евгеньевич 10 МБОУ СШ №2  

62 Заренков Илья Борисович 10 МБОУ СШ №4  

63 Трунов Максим Михайлович 10 ГБОУ КШИ  

64 Щапова Дарья Сергеевна 11 МАОУ СШ №3  

65 Пайтян Ален Армикович 11 Гимназия №1  

66 Берёзин Сергей Витальевич 11 МБОУ СШ №4  

67 Тимченко Наталья Сергеевна 11 МБОУ СШ №1  

68 Рожнов Иван Евгеньевич 11 ГБОУ КШИ  

69 Мушинскй Григорий 

Алексеевич 

11 
МБОУ СШ №4 

 

70 Князев Егор Андреевич                                 11 МБОУ СШ №4  

71 Артемова Светлана Сергеевна                         11 МБОУ СШ №9  

72 Вилкова Елизавета Алексеевна  11 МБОУ СШ №1  

 

 

История 

06 декабря 2022 года 
 

№ 

п/п 

ФИО участника Класс обучения Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Примечание 

1 Тютялина Варвара Алексеевна 7 МБОУ СШ №4  

2 Кирилов Дмитрий 

Александрович 

7 
МБОУ СШ №4 

 

3 Метелькова Инесса Эдуардовна 7 МБОУ СШ №4  

4 Ахмадеева Алина Рафиковна 7 Гимназия №1  

5 Давыдова Влада Денисовна 7 Гимназия №1  

6 Кононяко Валерия Сергеевна 7 Гимназия №1  

7 Мингерик Марина Денисовна 7 Гимназия №1  

8 Култаева Амира Исламалиевна 7 Гимназия №1  

9 Нелипович Валентина 

Андреевна 

7 
МБОУ СШ №4 

 

10 Соколова Ольга Сергеевна 7 Гимназия №1  

11 Дроздов Денис Сергеевич 7 МБОУ СШ №4  

12 Болдуева Екатерина 

Александровна 

7 
Гимназия №1 

 

13 Арефьев Арсений Игоревич 7 Гимназия №1  

14 Салинская Илона  Альбертовна 7 Гимназия №1  

15 Потрашков Сергей Алексеевич 7 МАОУ СШ №10  

16 Максимова Виктория 
Михайловна 

7 
МАОУ СШ №10 

 

17 Кудряшов Ярослав Максимович 7 МАОУ СШ №8  

18 Кораблёва Юлия Максимовна 7 МБОУ СШ №1  

19 Кувырков Алексей 

Александрович 

7 
МБОУ СШ №1 

 



 
 

39 
 

20 Напалкова София Михайловна 7 МАОУ СШ №3  

21 Шубняков Дмитрий 

Александрович 

7 
МБОУ СШ №6 

 

22 Дугин Константин Ильич 7 МБОУ СШ №2  

23 Измайлов Николай 

Александрович 

7 
МБОУ СШ №6 

 

24 Егорычева Алина 

Александровна 

7 
МБОУ СШ №2 

 

25 Скатова Виктория Сергеевна 7 МАОУ СШ №3  

26 Ткаченко Глеб  Александрович 7 МАОУ СШ №10  

27 Яковлев Андрей Алексеевич 7 МАОУ СШ №8  

28 Кузнецов Максим Павлович 8 МБОУ СШ №4  

29 Панюшкин Вячеслав 

Викторович 

8 
МБОУ СШ №4 

 

30 Пешкова Юлия Витальевна 8 МБОУ СШ №9  

31 Раевский Анатолий Сергеевич 8 МБОУ СШ №4  

32 Татаринова Дарья Григорьевна 8 МБОУ СШ №9  

33 Несмеянова Анастасия 

Артуровна 

8 
МБОУ СШ №9 

 

34 Прузан Вероника Алексеевна 8 МБОУ СШ №9  

35 Ахмедов Умид Кадир Оглы 8 МБОУ СШ №9  

36 Якимов Сергей Иванович 8 МБОУ СШ №9  

37 Пышкина Дарья Владимировна 8 МАОУ СШ №3  

38 Мещерякова Мария Максимовна 8 Гимназия №1  

39 Каминский Илья Алексеевич 8 МАОУ СШ №3  

40 Атяпышева Ирина Алексеевна 8 МБОУ СШ №2  

41 Грюнвальд Екатерина 

Александровна 

8 
МАОУ СШ №10 

 

42 Никонорова Ксения 

Александровна 

8 
МБОУ СШ №1 

 

43 Ракитянский Артемий 

Валерьевич 

8 
МАОУ СШ №10 

 

44 Вавилова Диана Павловна 8 МАОУ СШ №10  

45 Павленкова Ангелина 

Николаевна 

8 
МБОУ СШ №1 

 

46 Блинова Полина Викторовна 8 МБОУ ОШ №11  

47 Козлова  Анна Максимовна 8 МБОУ СШ №2  

48 Евстратова Анна Сергеевна 8 МБОУ ОШ №11  

49 Евстропов Илья Андреевич 8 МАОУ СШ №8  

50 Крятунов Денис Сергеевич 8 МБОУ СШ №1  

51 Кутузов Антон Геннадьевич 8 Гимназия №1  

52 Антонова Елизавета Юрьевна 8 МБОУ СШ №6  

53 Беляев Захар Сергеевич 8 Гимназия №1  

54 Миронов Иван Александрович 8 МАОУ СШ №3  

55 Худяков Дмитрий Сергеевич 8 МАОУ СШ №3  

56 Ерастова Алиса Олеговна 9 МБОУ СШ №4  

57 Набатова Ульяна Викторовна 9 МБОУ СШ №4  

58 Жукова Анастасия Руслановна 9 МБОУ СШ №9  

59 Новиков Андрей Евгеньевич 9 МБОУ СШ №2  

60 Ярмалицкий Кирилл Валерьевич 9 МБОУ СШ №9  

61 Бодякова Анастасия Романовна 9 МАОУ СШ №10  

62 Денисова Лолита 

Садриддиновна 

9 
МБОУ СШ №5 

 

63 Каленюк Анна Евгеньевна 9 МБОУ СШ №5  

64 Николаева Анастасия Артемовна 9 МБОУ СШ №9  

65 Филинова Елизавета Евгеньевна 9 МБОУ СШ №9  

66 Юханова Анна Михайловна 9 МБОУ СШ №5  

67 Евстифеева Виктория Алиевна 9 МБОУ СШ №5  

68 Чугунов Тимофей Алексеевич 9 МБОУ СШ №4  

69 Борисова Елизавета 9 МБОУ СШ №6  



 
 

40 
 

Александровна 

70 Полякова Полина Артёмовна 9 МБОУ СШ №6  

71 Иванова Людмила 

Владимировна 

9 
МАОУ СШ №10 

 

72 Майорова Елизавета 

Александровна 

9 
МАОУ СШ №10 

 

73 Михальченко Артем 

Вячеславович 

9 
МБОУ СШ №9 

 

74 Шеронов Егор Константинович 9 МАОУ СШ №10  

75 Красикова Виктория Ильинична 9 МБОУ СШ №4  

76 Чухломин Илья Сергеевич 9 МБОУ СШ №9  

77 Беляева Арина Максимовна 9 МАОУ СШ №10  

78 Лебедева Полина Романовна 9 МАОУ СШ №10  

79 Тарасов Антон Иванович 9 МБОУ СШ №4  

80 Жолобова Ева Сергеевна 9 МАОУ СШ №10  

81 Зеленцова Лия Вячеславовна 9 МАОУ СШ №10  

82 Туманова Ксения Владимировна 9 МБОУ СШ №6  

83 Калиберда Кира Евгеньевна 9 МБОУ СШ №5  

84 Синицына Ксения Сергеевна 9 МБОУ СШ №5  

85 Шульпина Карина Сергеевна 10 МАОУ СШ №3  

86 Кантемирова Кристина 

Вадимовна 

10 
Гимназия №1 

 

87 Дектярев Александр Николаевич 10 МБОУ СШ №4  

88 Еремеева Дарья Олеговна 10 МБОУ СШ №2  

89 Колесникова Елизавета 

Дмитриевна 

10 
Гимназия №1 

 

90 Смирнова Ангелина Сергеевна 10 МАОУ СШ №3  

91 Заренков Илья Борисович 10 МБОУ СШ №4  

92 Кузлякина Анастасия Артемовна 10 МАОУ СШ №8  

93 Тишин Владимир Владимирович 10 МАОУ СШ №7  

94 Соловьев Владимир  Николаевич 10 МБОУ СШ №1  

95 Лазарева Мария Александровна 10 МБОУ СШ №2  

96 Фатова Анна Сергеевна 10 МБОУ СШ №2  

97 Смыков Андрей Вячеславович 10 Гимназия №1  

98 Соловьев Никита Михайлович 10 МБОУ СШ №1  

99 Яковлев Роман Олегович 10 МБОУ СШ №1  

100 Арутюнян Офелия Араратовна 10 Гимназия №1  

101 Бирюкова Мария Андреевна 10 МБОУ СШ №2  

102 Савушина Алина Максимовна 10 МБОУ СШ №1  

103 Балов Владислав Игоревич 10 МБОУ СШ №2  

104 Романова Арина Романовна 11 МАОУ СШ №3  

105 Сурова Вероника Андреевна 11 МБОУ СШ №6  

106 Березин Сергей Витальевич 11 МБОУ СШ №4  

107 Мамедов Максуд Вазирович 11 МБОУ СШ №6  

108 Смирнова Светлана Анатольевна 11 МАОУ СШ №3  

109 Мушинский Григорий 

Алексеевич 

11 
МБОУ СШ №4 

 

110 Князев Егор Андреевич 11 МБОУ СШ №4  

111 Соболев Роман Сергеевич 11 МАОУ СШ №8  

112 Редекоп Виктория Игоревна 11 МБОУ СШ №9  

113 Киселев Данил Владимирович 11 МАОУ СШ №3  

114 Арутюнова Диана Артуровна 11 МБОУ СШ №9  

115 Солдаткин Антон Дмитриевич 11 МБОУ СШ №2  

116 Борисов Антон Алексеевич 11 ГБОУ КШИ  

117 Лапина Анна Олеговна 11 МБОУ СШ №9  

118 Королев Матвей Алексеевич 11 МБОУ СШ №5  

119 Зелепукина Кристина Сергеевна 11 МБОУ СШ №9  

120 Белоусова Елизавета Петровна 11 МАОУ СШ №3  

121 Хромов Егор Михайлович 11 ГБОУ КШИ  



 
 

41 
 

122 Щапова Дарья Сергеевна 11 МАОУ СШ №3  

123 Лукичев Виталий 

Константинович 

11 
МБОУ СШ №5 

 

124 Чукаева Виктория Павловна 11 Гимназия № 1  

 

 

Математика 

08 декабря 2022 года 
№ 

п/п 

ФИО участника Класс обучения Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Примечание 

1 Выборнова Полина  Павловна 7 МАОУ СШ № 10  

2 Новожилова Диана Вадимовна 7 МБОУ СШ №6  

3 Горячев Иван Алексеевич 7 МБОУ СШ №5  

4 

Катраева Екатерина 

Владимировна 

7 
МБОУ СШ №5 

 

5 Сорокин Кирилл Александрович 7 МБОУ СШ №2  

6 Скатова Виктория Сергеевна 7 МАОУ СШ №3  

7 Ефремова Ксения Дмитриевна 7 Гимназия №1  

8 Кантемиров Андрей Вадимович 7 Гимназия №1  

9 Култаева Амира Исламалиевна 7 Гимназия №1  

10 Разжавина Полина Евгеньевна 7 Гимназия №1  

11 

Максимова Виктория  

Михайловна 

7 

МАОУ СШ № 10 

 

12 Романчук Ксения Евгеньевна 7 МБОУ СШ №1  

13 

Стариннова Анастасия 

Радиковна 

7 

МАОУ СШ № 8 

 

14 Плотникова Анна Эдуардовна 7 МАОУ СШ № 8  

15 Бормотов Данила Сергеевич 7 МАОУ СШ № 8  

16 Заика Кирилл Дмитриевич 7 МБОУ СШ №2  

17 Гусева Оксана Алексеевна 7 МБОУ СШ №2  

18 Гращенкова Арина Дмитриевна 7 МБОУ СШ №9  

19 

Артемичева Анастасия 

Вадимовна 

7 
Гимназия №1 

 

20 Высоцкий Денис Сергеевич 7 Гимназия №1  

21 Киперь Анастасия Вадимовна 7 Гимназия №1  

22 Базаева Татьяна Александровна 7 Гимназия №1  

23 Дякина Ксения Сергеевна 7 Гимназия №1  

24 Куроедова Алина Сергеевна 7 Гимназия №1  

25 Болдов Илья Алексеевич 7 МБОУ СШ №1  

26 Сазанова Аделина  Андреевна 7 МБОУ СШ №1  

27 
Цыганкова Анастасия 
Николаевна 

7 
МБОУ СШ №1 

 

28 Веденецкий Иван Евгеньевич 7 МАОУ СШ № 8  

29 Грибина София Дмитриевна 7 МАОУ СШ № 8  

30 Соболева Маргарита Сергеевна 7 МАОУ СШ № 8  

31 Рашитов Амир Ниязович 7 МАОУ СШ № 8  

32 Андреева Екатерина Николаевна 7 МАОУ СШ № 8  

33 

Голубятников Матвей 

Александрович 

7 

МАОУ СШ № 8 

 

34 Козлов Всеволод Сергеевич 7 МАОУ СШ № 8  

35 Губанова Виктория Олеговна 7 МАОУ СШ № 8  

36 Жиркова Анна Артёмовна 8 МБОУ СШ №2  

37 Коваль Анастасия Дмитриевна 8 Гимназия №1  

38 Сальников Андрей Алексеевич 8 МАОУ СШ № 10  

39 Балыбердина Анастасия 

Сергеевна 

8 

МАОУ СШ № 10 

 

40 Винокурова Анастасия 

Александровна 

8 

МБОУ СШ №1 

 



 
 

42 
 

41 Макаров Никита Андреевич 8 МАОУ СШ № 8  

42 Миронов Иван Александрович 8 МАОУ СШ №3  

43 Пуцко Данил Константинович 8 МБОУ СШ №9  

44 Атяпышева Ирина Алексеевна 8 МБОУ СШ №2  

45 Белова Софья Андреевна 8 МАОУ СШ №3  

46 Гаврилова Александра 

Артёмовна 

8 
МБОУ СШ №2 

 

47 Гетман Даниил Дмитриевич 8 Гимназия №1  

48 Данилин Данила Андреевич 8 Гимназия №1  

49 Евстропов Илья Андреевич 8 МАОУ СШ № 8  

50 Казанская Виктория Максимовна 8 МАОУ СШ №3  

51 Киселева Ульяна Олеговна 8 МАОУ СШ № 8  

52 Комаров Егор Вячеславович 8 МБОУ СШ №1  

53 Кутузов Антон Геннадьевич 8 Гимназия №1  

54 Павленкова Ангелина 

Николаевна 

8 

МБОУ СШ №1 

 

55 Пересунько Николай Вадимович 8 МАОУ СШ №3  

56 Беляев Захар Сергеевич  8 Гимназия №1  

57 Белякова Дарья Михайловна 8 МБОУ СШ №4  

58 Большаков Артем Дмитриевич 8 МАОУ СШ № 8  

59 Елусова Ирина Дмитриевна 8 МАОУ СШ №3  

60 Николаева Светлана   Ивановна 8 Гимназия №1  

61 Пухова Полина Андреевна 8 МБОУ СШ №2  

62 Пышкина Дарья Владимировна 8 МАОУ СШ №3  

63 Романов Степан Алексеевич 8 Гимназия №1  

64 Сапьян Александра Сергеевна 8 МБОУ СШ №4  

65 Секиров Владислав Дмитриевич 8 МАОУ СШ №3  

66 Соловьёв Даниил Дмитриевич 8 МБОУ СШ №6  

67 Хабарова Алина Михайловна 8 МБОУ СШ №2  

68 Эльчепаров Артур Альбертович 8 Гимназия №1  

69 Филинова Елизавета Евгеньевна 9 МБОУ СШ №9  

70 Иванова Людмила Владимировна 9 МАОУ СШ № 10  

71 Синицына Ксения Сергеевна 9 МБОУ СШ №5  

72 Петров Артём Сергеевич 9 Гимназия №1  

73 Сугробкина Анна Максимовна 9 МАОУ СШ № 10  

74 Веселова Яна Андреевна 9 МАОУ СШ № 10  

75 Лысенко Анастасия Николаевна 9 МАОУ СШ № 8  

76 Баранова Владислава 

Александровна 

9 
МБОУ СШ №2 

 

77 Новиков Андрей Евгеньевич 9 МБОУ СШ №2  

78 Филимонова Вероника Сергеевна 9 Гимназия №1  

79 Адмакина Ксения Владимировна 9 МБОУ СШ №1  

80 Цветкова Вероника 

Александровна 

9 

МАОУ СШ № 8 

 

81 Гурьянова Валерия Павловна 9 МБОУ СШ №2  

82 Кургузов Никита Евгеньевич 9 МБОУ СШ №2  

83 Рзаева Дарья Руслановна 9 МАОУ СШ №3  

84 Полякова Полина Артемовна 9 МБОУ СШ №6  

85 Никитина Виктория Алексеевна 9 МБОУ СШ №6  

86 Гамзаева Амина Серажутдиновна 9 Гимназия №1  

87 Дементьев Ярослав Романович 9 Гимназия №1  

88 Степанова Юлиана Евгеньевна 9 Гимназия №1  

89 Шиманов Иван Андреевич 9 Гимназия №1  

90 Шматков Владислав Игоревич 9 Гимназия №1  

91 Шингариева Алина Ринатовна 9 МБОУ СШ №1  

92 Катаев Михаил Андреевич 9 МАОУ СШ № 8  

93 Давтян Армен Араикович 9 МАОУ СШ № 8  

94 Кашканов Даниил Алексеевич  9 МАОУ СШ № 8  

95 Калиберда Кира Евгеньевна 9 МБОУ СШ №5  



 
 

43 
 

96 Костюнина Екатерина Сергеевна 9 МБОУ СШ №2  

97 Пижова Алеся Владимировна 9 МАОУ СШ №3  

98 Борисова Елизавета 

Александровна 

9 
МБОУ СШ №6 

 

99 Тарасов Антон Иванович 9 МБОУ СШ №4  

100 Чугунов Тимофей Алексеевич 9 МБОУ СШ №4  

101 Гераськин Илья Алексеевич 9 Гимназия №1  

102 Кустова Арина Михайловна 9 Гимназия №1  

103 Серкерова Сабрина Идрисовна 9 Гимназия №1  

104 Глушкова Валерия Сергеевна 9 МБОУ СШ №1  

105 Лапшов Андрей Андреевич 10 МАОУ СШ №3  

106 Самарина Полина Васильевна 10 МАОУ СШ №3  

107 Зырин Александр Романович 10 ГБОУ КШИ  

108 Литвинов Ярослав 

Владиславович 

10 
ГБОУ КШИ 

 

109 Сергеев Семен Сергеевич 10 ГБОУ КШИ  

110 Ульянов Максим Николаевич 10 ГБОУ КШИ  

111 Заренков Илья Борисович 10 МБОУ СШ №4  

112 Дектярёв Александр Николаевич 10 МБОУ СШ №4  

113 Кулакова Виктория 

Александровна 

10 

МАОУ СШ № 10 

 

114 Хлебнова Арина Дмитриевна 10 МБОУ СШ №1  

115 Селезнев Данила Евгеньевич 10 МБОУ СШ №2  

116 Алексеев Андрей Романович 10 МАОУ СШ №3  

117 Шульпина Карина Сергеевна 10 МАОУ СШ №3  

118 Борсук Тимур Сергеевич 10 ГБОУ КШИ  

119 Волошин Дмитрий 

Александрович 

10 
ГБОУ КШИ 

 

120 Раннев Лев Константинович 10 ГБОУ КШИ  

121 Кантемирова Кристина 

Владимировна 

10 
Гимназия №1 

 

122 Кашин Илья Сергеевич 10 Гимназия №1  

123 Минеев Кирилл Игоревич 10 Гимназия №1  

124 Яковлев Роман Олегович 10 МБОУ СШ №1  

125 Сидорова Елена Алексеевна 11 МАОУ СШ № 10  

126 Тимченко Наталья Сергеевна 11 МБОУ СШ №1  

127 Королёва Арина Львовна 11 МАОУ СШ № 8  

128 Гусева Софья Алексеевна 11 МАОУ СШ №3  

129 Романова Арина Романовна 11 МАОУ СШ №3  

130 Салова Ольга Федоровна 11 МАОУ СШ №3  

131 Фунтиков Никита Андреевич 11 МАОУ СШ №3  

132 Азин Даниил Александрович 11 ГБОУ КШИ  

133 Вилкова Елизавета Алексеевна 11 МБОУ СШ №1  

134 Тольский Илья Владимирович 11 МАОУ СШ № 8  

135 Пантелеев Алексей Сергеевич 11 МБОУ СШ №2  

136 Белоусова Елизавета Петровна 11 МАОУ СШ №3  

137 Козин Егор Александрович 11 МАОУ СШ №3  

138 Щапова Дарья Сергеевна 11 МАОУ СШ №3  

139 Лапкин Дмитрий Олегович 11 ГБОУ КШИ  

140 Рожнов Иван Евгеньевич 11 ГБОУ КШИ  

141 Гусев Антон Александрович 11 МАОУ СШ № 8  

142 Демина Арина Дмитриевна 11 МАОУ СШ № 8  

 

Информатика 

14 декабря 2022 года 
 

№ 

п/п 

ФИО участника Класс обучения Наименование 

общеобразовательной 
организации 

Примечание 



 
 

44 
 

1 Матвеев Евгений Михайлович 8 МБОУ ОШ №11  

2 Блинова Полина Викторовна 8 МБОУ ОШ №11  

3 

Бухвалов Александр 

Михайлович 

8 
МБОУ СШ № 2 

 

 

 
Приложение 8 

к приказу Управления образования 
от 31.10.2022г  № 347  

 

Состав апелляционной комиссии  

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 
 

1.Павлова О.В., заместитель начальника Управления образования- председатель комиссии 

Члены комиссии: 

2.Жиганова Л.В., заведующий ИДК 

3. Бердникова Е.Г., методист ИДК 

4.Паникарова Е.В., методист ИДК 

5.Рыжова Е.В., учитель МАОУ СШ № 8 

6. Мельничук Т.В., учитель МАОУ СШ № 8 

7. Соболева Е.С., учитель МАОУ СШ № 8 

8. Соболев С.И., учитель МАОУ СШ № 8 

9. Андреева Т.О., учитель МАОУ СШ № 8 
10.Павлюков А.М., учитель МАОУ СШ № 8 

11.Приходько Е.В., учитель МАОУ «Гимназия № 1» 

12. Новикова Ю.П., учитель МБОУ СШ № 2 

13. Шакирова О.Ю., учитель МАОУ СШ № 3 

14. Алексеева А.О., учитель МБОУ СШ № 1 

15.Чернышова Е.А., учитель МБОУ СШ № 1 

16. Измайлова Е.Е., учитель МБОУ ОШ № 11 

 


	Управление образования
	администрации  Володарского муниципального района
	Нижегородской области

